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Londono diplomatiniuose sluo 
ksniuose vyrauja mintis, jog 
ateinantį pavasarį prez. Johnson 
sus.tiks su komunistų partijos 
šefu Leonidu Brežnevu, kuris 
kolektyvinėje sovietų vadovy
bėje skaito save “pirmuoju tar
pe lygiu”.

Jeigu tas atsitikimas iš tikrų
jų įvyks, tai jis galės būti panau 
dotas lapkričio mėnesio, 1968 
metų rinkamuose kaipo argumen 
tas, jog prez. Johnson visur Įie
ško taikos.

Deja, mažiausia taikos galima 
rasti pas Kremliaus vadus. Tą 
jau įrodė ir savo laiku plačiai 
išgarsintas prez. Johnsono pasi
matymas Gainsborough, N. J~ 
su premieru Kosyginu.

Prancūzu Spaudos Federacija 
pakvietė į svečius premierą Po 
mp dou. Federacijos pirminin
kas p. Dubreuil priminė apie 
sunkias sąlygas pasaulyje, ku
riose turi dirbti spauda. Esą, to
kie dideli laikraščiai, kaip 
“New York Herald-Tribune” ir 
britų “New Chronicle” daugiau 
nebeišeina.
....Prancūzijoje prieš karą buvę 
240 cLenraščių, dabar jų beliko 
vos 100.

Premieras savo kalboje pasi
sakė suprantąs spaudos vargus 
ir reikalingumą ją išlaikyti. 
Girdi, laisva spauda “paskatina 
piliečius prie mąstymo” ir šutei 
kia jiems dvasinių bei moralių 
veriybų.

Detroito miesto taryba, kurios 
posėdyje dalyvavo tik 6 nariai, 
priėmė “opens housing” patvar
kymą. Balsuojant 4 buvo už, o 2 
prieš. Namų savminkų organi
zacijos advokatas Joseph Loui- 
sell pranešė, jog jis kreipsis į 
teismą panaikinimui tokio nu
tarimo.

Vienas buvusių publikoje po 
balsavimo suriko: “Visi esate 
banda politikierių, kurie už bal 
sus parduotumėi savo garbę!“ 
Tuo pat sykiu miesto taryba nu
tarė pastatyti tris p .giu butų 
projektus turtingesnėse baltųjų 
apylinkėse, kad tuo būdu jose 
galėtų apsigyventi juodukai.

Jugoslavijos archeologas Dr. 
Srejovič surado prie Dunojaus 
upės senos civ lizacijos -pėdsa 
kus iš a leme n s gadynės, tai yra 
prieš 8,000 metų. Tas liekanas 
sudaro įvairūs įrankiai :)r iškal
ti didesniuose akmenyse braiži
niai, vaizduojantieji žmones ir 
gyvulius.

Šie radiniai suįdomino dau
gelio šalių mokslininkus. Pasta
rieji, susipažinę su tais radi
niais, priėjo išvados, jog anksty
vųjų europiečių, tame skaičiuje 
ir lietuvių, civilizacija pradėjo 
kurtis Dunojaus slėnyje, o ne 
Mažojoje Azijoje, kaip buvo an
kščiau manyta.

Čia tai pasitvirtina Dr. Jono 
Basanavičiaus teorija, jog lietu
vių giminės, pirm atsikėlimo į 
Baltijos pakrantes, buvo įsikū
rusios Dunojaus paūpyje. Esą 
ne veltui toji upė dažnai mini
ma mūsų dainose.

O kada gi mūsų protėviai ap
leido tas vietoves? Tai galėjo 
įvykti prieš 5—6,000 metų, kaip 
tik pasikeitė klimatinės sąlygos 
Baltijos jūros pietiniuose ir ryti
niuose pakraščiuose.

Verta pažymėti, jog mūsų 
protėviai buvo užėmę didokus 
plotus, iš kurių juos vėliau iš
stūmė slavai ir germanai. Tik 
vėliau, pradedant 12 šimtmečiu.

Lietuvos Brasta -' 
Vartai į Rusiją

Lietuvos Brasta, kuri kadaise 
buvo svarbus centras anų laikų 
Lietuvoje, šiandien tapo sovie
tu pereinamasis punktas. Dau
giau kaip 60 nuoš. keliaujančių 
iš Vakarų i Rusiją, atlieka Lie
tuvos Brastoje pasų kontrolę. 
Geležinkelio stotyje garsiakal
biai praneša keturiomis kalbo
mis: rusų, lenkų, vokiečių ir an
glų apie traukinių išvykimą.

Muitinėje daugiausia jieško- 
ma “nelegalių” leidinių, pirmoj 
eilėje laikraščių ir knygų. Iš a- 
merikiečių atimami netgi litera
tūriniai kūriniai, kuriuos jie ve
žasi skaitymui kelionėje.

Patsai miestas atrodo apšepęs 
ir pramonė joje nesivysto. Vei
kia tik iš seniau užsilikusios ki
limų ir indų gamybos.

ŽYDŲ PROTESTAI 
PRIEŠ DeCULLE i

Paryžius. — Prezidento de 
Gaulle pareiškimas, jog: “Žydai 
nepasikeitė bėgyje šimtmečių ir 
išlaikė įsitikinimą, jog yra rį*!k-: 
tinis elementas” sukėlė gausių 
protestų prancūzų žydų tarpe.; 
Pasak jų, tai yra diskriminacija 
ir skleidimas anti-semitizmo.

“Izraelius, atsidūręs kovoje 
už savo gyvastį, gali tikėtis Pra
ncūzijos žydų paramos”, — pa
sakė vyriausias rabinas Jokū
bas Kaplan.

Su prancūzų žydais solidari
zuoja ir didžiuma prancūzų laik 
raščių. Įtakingas dienraštis “Le 
Figaro” įdėjo karikatūrą de 
Gaulle, kalbančio į savo kabine
to narius, su tokiu parašu: “Vis 
kas tvarkoje, mano vaikučiai, • 
— dar karta sukėliau prieš save 
visa pasaulį.”

Kur viešpatauja teisingumas, 
ten laisvė jam turi būti paklus
ni. (J. Montgomery).

lietuviai, atsigriebė ir atsiėmė iš 
slavų daugelį žemių, kurios ank 
ščiau j ems priklausė.

Neseniai “The New York Ti
mes paskelbė toki Emery Reves, 
knygos “The Anatomy of Pea
ce” autoriaus laišką:

“Vienbalsiškai priimtoji rezo- 
1 ucija dėl Vidurinių Rytų, svei
kinama, kaip didžiulis Jungti- ■ 
nių Tautų laimėjimas, pabrėžia 
“teritorijų karu įgyjimo neleis-! 
tinumą". Sovietų atstovas dar ’ 
pabrėžė, jog Sovietų Sąjunga 
laukia, kad Izraelis atitraukiu 4. 
savo kariuomenę iš visų užim
tųjų teritorijų.

Principas moraliniu požiūriu 
neginčytinas. Bet kada J. T. pri
ims rezoliuciją, reikalaujančią 
atitraukti SSSR kariuomenę iš 
Besarabijos, Rytinės Lenkijos, 
Rytinės Prūsijos, Lietuvos, Lat
vijos, Estijos ir Rytinės Suomi
jos?

Tos teritorijos buvo pergalin
gos raudonosios armijos užimtos 
prieš 22 metus ir įjungtos į So
vietų Sąjungą, dabartinę “teri
torijų įgyjimo karu neleistinu
mo” skelbėją.

Moralinis principas turi būti 
taikomas lygiai visiems tos pa
čios bendruomenės nariams. Ki
taip jis tampa nemoralumo šal
tiniu“.

Kunigaikščio Vestuvės
Amerikiečiai kariai apkasuose Pietų Vietname, netoli 875 kalvos, iš kurios po kietų kautynių buvo išmušti Į  
ir sunaikinti komunistų daliniai

Lietuvoje Dar 
Atlieka Darbus 
111 m.Senute

Daujiečių kaime, netoli Anyk 
ščių, gyvena Emilija Papočkie- 
nė, kuri jau yra sulaukusi 111 
metų. Senutė jaučiasi gerai, 
atlieka įvairius darbus gryčioje, 
o pereita vasarą dar prižiūrėjo 
darža. Nuostabiausiai vra tai, v v
kad ji mato ir skaito be aki
nių.

Emilija Papočkienė prisimena 
kaip Lietuvos žmonės buvo per 
sekiojami po 1863 metų sukili
mo prieš rusus, kaip buvo kovo
jama su spaudos uždraudimu ir 
daug kitu įvykių.

Paklausta kokiu būdu ji taip 
ilgai išgyveno, senutė atsakė: 
“Aš vis bandau dirbti, o dirbda
ma dainuoju kokia nors daine
le ...”

Cigarečių Aukos
Draugija Kovai su Vėžio Eiga 

paskelbė, jog pereitais metais 
300,000 amerikiečių mirė nuo vė 
žio ligos pasėkoje rūkymo ciga
rečių.

Dr. A. Letton, iš Atlanto, pa
reiškė, jog rūkymas cigarečių 
yra pavojingesnis jauniesiems, 
negu suaugusiems žmonėms. 5,- 
000 mokinių kasdieną pradeda 
rūkyti cigaretes, tuo tarpu kaip 
vis daugiau ir daugiau suaugu
sių meta rūkymą.

SEN. R. KENNEDY 
KRITIKO ROLĖJE

Neseniai kalbėdamas tele
vizijos programoje, senato
rius Robert Kennedy pareiš
kę jog jis nesutinka su prez. 
Johnsono priemonėm tęsti ka
rą Vietname.

Sen. Kennedy nuomone, tą 
karą privalėtų vesti Pietų 
Vietnamo gyventojai, o ne 
mūsų kariuomenė. Jis primi
nė taipgi apie šiaušiančią ko
rupciją tame krašte, į kurią 
vietinė valdžia nekreipia dė
mesio.

Bet ko p. Kennedy nepami
nėjo, yra tas, kad jeigu mūsų 
kariuomenė pasitrauktų iš 
mūšių lauko, tai komunistai 
kaip bematant užgrobtų visą 
Vietnamą.

Apysaka “Fanny Hill” 
Neprasikalsta Dorai

Aukščiausias Illinois Teismas 
išnešė nuosprendį, jog britų apy 
saka iš 18-to šimtmečio “Fanny 
Hill” apie lengvo būdo mo
terį, nėra pornografija.

Tas nutarimas panaikino že
mesnio teismo nuosprendį, pagal 
kuri knygų I./faituvės savinin
kas Paul Romaine, 61 metų, 212 
N. Clark St., tapo nubaustas 
$1.000 ir padėtas po teismo prie
žiūra dviem metam.

Vyriausio Illinois Teismo na
rys Walter Schefer pareiškė, jog 
toji knyga nenusikalsta dorai. 
“Apie tai teigia anglu kalbos 
profesoriai ir rašytojai, užtikrin
dami, jog toji apysaka yra lite
ratūrinis veikalas ir turi istori
nės reikšmės.”

De Gaulle Konstitucija

Paryžiuje dabar kalbama, jog 
prez. de Gaulle rengiasi pridėti

| du paragrafu prie konstitucijos,. Mažam pacientui daktaras lie- 
j kurios skamba taip:

1. Generolas de Gaulle niekad | 
neklysta,

2. Jeigu kartais generolas ir 
suklystų, tai pirmas paragrafas 
vis vien pasilieka galioje.

Spėliojimai iš Delno
bu-Senesniais laikais iš delno 

vo bandoma išskaityti žmogaus 
ateitį. Bet ką anksčiau atlikda
vo burtininkai, dabar tuomi už 
siima medicina.

Amerikiečiai medikai sura
do, jog 19 paveldimų ligų ir 11 
infekcijų įsirašo bėgyje pirmo 
mėnesio kūdikio gyvenime tam 
tikromis netiksliomis linijomis 
ant delno.

Trūkumas Prekių
Praha. — Pasėkoje nedatek- 

liaus žaliavų ir žemo produktin- 
gumo fabrikuose, Čekoslovaki
joje pradėjo reikštis trūkumas 
kasdieninių reikmenų.

Prekyba užsakė reikmenų už 
134 bilijonus dolerių, o pramonė 
gali pristatyti vos tik už 
bilijonus.

104

Rekordine Dešra
Iki šiam laikui rekordinio il- 

i gio dešra skaitėsi 1601 metais pa 
i gamintoji Karaliaučiuje. Nese
niai tą rekordą sumušė anglų 
mėsininkai prikimšdami 952 yar 

j dų ilgio dešrą.

ATNAUJINS RYŠIUS
SU EGIPTU

Londonas. —Britų užisenio 
reikalų ministerija pranešė, 
jog gruodžio 12 bus atnaujin
ti diplomatiniai santykiai 
tarp Didžiosios Britanijos ir 
Egipto. Tuos santykius nu
traukė Nasser gruodžio mėn., 
1965 metais, kai britai atsisa 
kė pavartoti karo jėgą prieš 
Rodeziją.

Nauju britu ambasadorių 
Kaire bus Sir Marold Beeley, 
narys nusiginklavimo komisi
jos Genevoje.

Anestezija Teikiama 
Per Telefoną

Vienas Sydney, Australijoje 
gydytojas sugalvojo Įdomų bū
dą užmigdyti vaikus, kuriems 
numatyta operacija. Jis įrengė 
operacijos kambaryje telefoną, | 
sujungtą su anestezijos aparatu.

pia: “Pasakyk mamytei labą 
diena”. Vaikas paima klausytu- 
vą ir ... užmiega. Iš klausytu- 
vo, mat, prasiveržia užmigdan- 
tis gazas.

Tuo būdu ligoninė išvengia va 
rgo raminti išsigandusius vai
kus, o pacientas patenka ant ope 
racijos stalo maloniausiu 
mentu — po pasikalbėjimo 
motina.

mo
šų

BESKAITANT
TURTUS - PAMIŠO
Žinomą juvelira Kalkutoje tu

rėjo nuvežti į psichiatrinę ligo
ninę. Priežastis? Prieš mirtį, 
Haydarabadu valdovas, Indijoj,} 
norėdamas patirti vertę 
brangių akmenų, kreipėsi 
juvelira.

Kai po 6 mėnesių darbo 
mingasai ekspertas nematė galo1 
turtų įvertinimui — įtakoje 

milžiniškumo — pamišo.

savo >' 
į tą'

nelai'

jų'

Mėgsta Sadumynus
Vakarų Europoje vis daugiau^ 

ir daugiau suvartojama saldu-i 
mynų.

Didžiausiais jų mėgėjais yra 
olandai, kurie vidutiniai suval
go 45 svarus saldumynų.

Trečioje vietoje yra vokie
čiai.

Geriausia marti blogos dūk- j 
terš neatstoja.

! Prez. De Gaulle Užsimojo 
■ Nustelbti Angliją ir U.S-

Londonas. — Pastaruoju laiku pasireiškęs puolimas ant 
amerikiečių dolerio, surado nemažai paskatinimo ir Prancū
zijoje, kur jau ne pirmą sykį bando nustelbti dolerį kaipo 

j tarptautinę valiutą ir sumažinti Jungtinių Valstybių įtaką 
bei prestižą laisvame pasaulyje.

Britanijai įstoti į Bendrąją Vakarų Europos rinką. Po kelių 
mėnesių pasitarimų ir svarstymų, Bendrosios Rinkos Ko
misija paskelbė raportą, kuriame tvirtinama, jog įstojimas į 
ekonominę organizaciją Didžiosios Britanijos, Airijos, Da- 

I nijos ir Norvegijos sustiprintų 
jai spartesnį progresą.

Kaizerio Vilhelmo II praanū- 
kas, Prūsijos kunigaikštis Frie
drich Wilhelm prieš savo šeimos 
nusistatymą slaptai susituokė : 
su 28-nių metų Waltraud Frey-j 
dag, advokato dukra.

Kunig. Friedrich Wilhelm yra į 
vyriausias sūnus kunig. Liudvi- 

į ko Ferdinando ir rusų kunigaik 
štytės, kuri neseniai mirė.

^vdytcjps ir Pacientai

Komisija nurodė, jog britų 
mokslinių tyrimų centruose dir
ba 50 tūkstančių specialistų, tuo 
tarpu kai visose Bendros Rinkos 
šalyse, bendrai paėmus, dirba 
tik apie 100 tūkstančių tokių mo 
kslininkų. 
Britanija 
pasaulinio 
chemijos
kos ir atominės technikos srity
se.

Komisijos nuomone, įsijungi
mas į Bendrąją Rinką britų 
mokslinio ir ekonominio poten
cialo suteiktų galimybės Vaka-

----------- ' rų Europos pramonei ir bizniui 
Vienam žymiam amerikiečių dar labiau išbujoti.

| gydytojui psichiatrui buvo su-| 
rengtas pagerbimo bankęias. 
Rengėjai buvo jo ištikimi pa
cientai. Atsakydamas į kitu kal
bas, gydytojas prabilo:

“Iš tikrųjų, neužsitarnavau to 
kio pagyrimo. Dėkingumas gi 
priklauso patiems pacientams. 
Juk pacientai pirmieji prašo pa
galbos, patys pasako kas jiems 
skauda, patys atlieka diagnozę 
ir teikia man patarimų. Aš tiki 
parašau jiems vaistus, kuriuos 
jie patys suvartoja.”

Prancuziia Apleis 
Atlanto Sąjungą

Paryžius.— Prancūzų ginl;luo 
tu pajėgų štabo viršininkas, gen. 
Charles Ailleret aiškiai pasakė, 
jog 1968 metais Prancūzija ne
atnaujins narystės ir pasitrauks 
iš Atlanto Sąjungos — NATO.

“Būdama toj sąjungoj, Pran
cūzija atlieka tarnaitės role a- 
merikiečiams ... ir pilnai pri
klauso nuo Jungtinių Valsty-j 
bių”, — pareiškė gen. Ailleret.

Kas yra egoistas? Tai yra žmo 
gus, kuris daugiau kreipia dė
mesio į save, negu i mane.

(Phil p Halen.)

APGULĖ DRABUŽIŲ 
IR BATU KRAUTUVĘ 
VILNIUJE

Per pora dienų universalinė 
krautuvė Vilniuje atrodė kaip 
kokia apgulta tvirtovė, para
šė komunistinis žurnalas “Švy 
turys". Iš lauko apsupo ją mi
nia pirkėjų, nors įėjimą sau
gojo tvarkos dabotojai. O kas 
viduje dėjosi — geriau nepri
siminti.

Visas tas puolimas buvo pa 
darytas pasklidus gandams, 
jog į krautuvę atvežta žiemi
nio apavo ir drabužių, kurių 
jau seniai visi laukė.

Ta gi, pasirodo, jog ir tokių 
dalykų pasireiškia didelis trū 
kūmas “tarybinėj” Lietuvoj.

Bendrąją Rinką ir užtikrintų

Ne gana to, Didžioji 
atsiekusi aukščiausio 

standarto, fizikos, 
biologijos, aeronauti-

Nepaisant į tokius komisijos 
patiektus argumentus, prej. de 
Gaulle pasipriešino Didžiosios 
Britanijos įsileidimui į tą pnką, 
bijodamas, kad toji šalis, re#nia- 
ma amerikiečių, nenustelbtų, pa
čios Prancūzijos.

Ne gana to, de Gaulle rengia
si suteikti dar vieną smūgį ir 
Šiaurės Atlanto Sąjungai (NA
TO). 1969 metais užsibaigs tos 
sąjungos terminas. Neatrodo, 
kad Prancūzija sutiktų toliau 
ten pasilikti, nes pastaruoju lai
ku jos atstovai nuolat pabrėžia 
Prancūzijos nepriklausomybę 
nuo NATO.
Pereitą pavasarį prez. de Gaul

le privertė išs;austyti iš savo 
krašto karine; amerikiečiu ba
zes ir patį NATO štabą. Visai 
galima, jog neužilgo, iš tos są
jungos bus ištraukti prancūzų 
kariniai daliniai, laivynas ir 
aviacija.

Pasak prez. de Gaulle, Pran
cūzijai negresia pavojus iš Rusi
jos pusės, todėl ir bendrinė ap
sauga jai nereikalinga. Jeigu, 
esą, Prancūzija pasiliktų NA
TO tarpe, tai ji tik būtų Jungti
nių Valstybių tarnas ir tuomet 
“prancūzai būtų priversti veik
ti pagal amerikiečių generolų 
įsakymą, o ne Prancūzijos yadų, 
atliekančių valdžios įsakymus”.

Bepigu de Gaulle taip kalbėti, 
kuomet tarp Prancūzijos ir So
vietų yra amerikiečių karinės 
pajėgos Vakarų Vokietijoje. Jei
gu jų ten nebūtų, tai ir Prancū
zija ilgai netrukus atsidurtų 
Maskvos naguose.

Lietuvių Dainos Vokiečių 
Radijo Programoje

Stuttgarto radijas (Vokieti
joje) pabaigoje pereito mėnesio 
paskyrė ištisa pusvalandį seno
vinėms lietuvių dainoms — at
sisveikinimams su išvykstan
čiais į karą.

Programa buvo susieta su žu
vusių karių atminimo diena.

Klausytojams buvo aiškintas 
karta ne kurstantis, o apgailestau 
jantis lietuvių dainų turinys.
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t I * foij' * ji»..*rr -ii • ' ' '■ '■,

Nusiskundimai Vilniuje
> ’•. 4 . ■ I> • i ♦ < ! ♦ <

Vilniuje, pasak vietinės komunistinės spaudas,. buvo 
vėl sukviestas “respublikinis*’ pasitarimas kaip padidinti 
kasdieninių reikmenų gamybą ir aprūpinti žmones neatbūti- 
niausiom prekėm.

Esą, pasitarime buvo pažymėta, kad buitinio aptarnavi
mo lygis nepatenkina vis didėjančių darbo žmonių reikalų. 
Rimtų trūkumų yra Lazdijų, Panevėžio, Biržų, Šiaulių ra
jonuose.

Trūksta žieminio aprėdalo, lempučių, drabužių chemi
nio valymo, baltinių skalbimo, batų taisymo įmonių.

Vilniaus buitinio gyventojų aptarnavimo kombinato 
direktorius J. Goldliauskas, Kauno kombinato direktorius 
O. Uborevičius, Ukmergės rajono vykdomojo komiteto pir
mininko pavaduotojas P. Liepuonis ir kiti kalbėtojai kritikavo 
statybos organizacijas, kurios neatlieka savo užduočių. Jie 
taip gi reikalavo, kad būtų pagerinta dabar gaminamų pre
kių kokybė ir aptaranavimo kultūra.

Bet tokie nusiskundimai pasilieka be atgarsio. Biurok
ratinę tvarką veik neįmanoma patobulinti.

11 " 11 ......... 1 ■ ■■■ — ■*

Apžvalga

Dingusi Ry+ų Europa
įvairiuose šioje salyje pasirodančiuose geografinio tur 

rinio leidiniuose, Rytinė Europa traktuojama kaipo Sovietų 
imperijos dalis, kurioje komunistinė sistema jau yra nustel
busi visus ten gyvenančių žmonių tautinio ir politinio sa- 
vystovumo pasireiškimus.

Pavyzdžiui, New Yorke veikianti didžiulė knygų leidi
mo -firma “Time-Life Books”, kurios platinamos ne vien 
[ungtinėse Valstybėse, bet ir daugelyje kitų šalių. Išleistose 
tos firmos knygose apie Europos geografiją ir istoriją mažai 
neprisimenama apie rytinę Europą ir joje esančius kraštus. 
Iš to atrodytų, jog Europa baigiasi peie geležinės uždangos.

Šiuo metu, kai leidiniai apie naujai atsiradusias valsty
bėles Afrikoje ar Azijoje dygsta kaip grynai po lietaus; pri
minimų apie Lietuvą, Latviją, Estiją, Lenkiją; Čekoslova
kiją; Vengriją ir kitas šalis; esančias komunistiniam junge 
labai sunku užtikti amerikiečių leidiniuose.

Veteranas Veikėjas P. Jaras
Petras P. Jaras, veteranas mūsų veikėjas Baltimore, 

Md., gruodžio 14 dieną paminės savo 88-tą gimtadienį. Ne
seniai jis prisiuntė prenumeratą už Sandarą ir dar pridėjo 
pęnkius dolerius kaipo auką laikraščio palaikymui. Jis yra 
Sandaros rėmėjas nuo pat jos įsikūrimo.

Petras Jaras gali būti pavyzdys daugeliui tų, kurie ir 
būdami kur kas jaunesni, pasitraukia iš lietuviškos veiklos, 
nutraukia ryšius su savo tautiečiais, paliauna skaityti nuo
savą apaudą manydami, jog tam viskam jie jau persęni.

Tikrenybėje, kūrybiniam ir naudingam darbui nėra ri
bų amžiaus atžvilgiu. Kaip tik tos rūšies užsiėmimas gali 
būti tinkamiausias senesniems mūsų tautiečiams. Dėka tam 
viskam, mes paįvairinam savo gyvenimą, įgyjam arba pa
laikome anksčiau užmegstas pažintis ir bičiulystes ir tuom 
pat sykiu atliekam gero ne vien sau, bet ir kitiems.

Grįžtant prie p. Jaro, reikia pasakyt, jog jis, praleidęs 
ilgą metų eilę lietuviškoje veikloje, turi daug ką gražaus 
prisiminti, daug kuom pasididžiuoti, nes jo nuopelnai mū
sų išeivijai ir gimtiniam kraštui Lietuvai yra dideli. Tokių 
veikėjų - pionierių mes nebeturime daug, už tai ir reikia 
juos tinkamai įvertinti ir pristatyti kaipo pavyzdį jaunes
niems darbuotojams.

P-no Jaro 88-to gimtadienio proga, mes linkime jam 
ilgiausių metų, geros sveikatos ir galimybės toliau pasireik
šti lietuviškame gyvenime.

Baltieji Labiau Skursta

KĄ PRANAŠAUJA 
ŠIANDIENINIAI
BALSAVIMAI

Pirmą sykį bėgyje pastarųjų 
10 metų Gallupo anketa parodė, 
jog didžiuma balsuotojų dau
giau pasitiki republikonams ri
šime svarbių problemų, negu 
demokratams.

Kita anketa parodė, jog 48%; 
dalyvių neturi pasitikėjimo 
prez. Johnsonui, kiek tas liečia 
sėkmingą užbaigimą karo Viet
name. Tuo pat sykiu paaiškėjo, 
jog 31% dalyvių pasisakę už 
laipsnišką pasitraukimą iš Viet
namo, 53% už sustiprinimą ka
ro. Prieš metus laiko tik 18% 
buvo už pasitraukimą iš Viet
namo.

DAUGYBĖ STREIKŲ
ŠIAIS METAIS

Bėgyje pastarųjų 10 mėnesių 
šiais metais, pradedant sausiu ir 
baigiant spalio, Jungtinėse Vai1 
stybėse buvo daugiau streikų, 
negu bent kuriuo panašiu laiko
tarpiu — skelbia Darbo Depar
tamentas.

Departamento raportas reigia, 
jog bėgyje pirmųjų dešimties 
mėnesių šiais metais pasireiškė I 
4,170 strekų, didesnių ir mažes- 
nu. kurie apėmė 2 milijonu, 700 
tūkstančių žmonių.

NĖRA TO BLOGO, KAS 
NEIŠEITŲ Į GERĄ

Britų svaro nuvertinimas at
silieps ir į amerikinių kišenius, 
bet daugeliu atžvilgi i gana prie 
lankai. Škotų degtinė gali at
pigti 25 centais už bonką, bet 
tik po Kalėdų. Jaguar automo
bilius, kuris dabar parduodamas 
New Yorke už $8,000, turės at
pigti nuo $400 iki $800.

Vyriškas paltas, kurio kaina 
buvo $150, bus pigesnis bent $5. 
Siuvama mašina, pagaminta 
Škotijoje ir parduodama po 150 
dol., parsiduos už $140. Ameri- 

; kiečiai, gyveną Didžioje Brita- 
nijpje ir apmokėdami doleriais, 
laimės 16 nuoš. perkamos do
lerio vertės.

Bet už tai britai, pirkdami im 
portuotas prekes, turės už jas 
mokėti brangiau.

SKUBI GUB. ROMNEY
KELIONĖ Į MASKVĄ

I / ?———
Pirmutinis republikonas, pas

kelbęs savo kandidatūrą į US. 
prezidento postą, Michigan val

Agrikultūros Departamentas Washingtone neseniai pa
skelbė gana įdomių davinių, iš kurių matyti, jog liūdna pir
menybė vargingumo srityje priklauso ne juodiesiems, kaip 
bendrai yra manoma, bet baltiesiems.

Iš 34,300,000 amerikiečių, kuriuos būtų galima priskir
ti prie varguolių, 23,700,000, arba 69 nuošimčiai — tai 
balti. Tarpe šeimų kurių metinės įeigos nesiekia $3,000, 
bent 46 nuošimčiai gyvena miestų ribose, o iš jų 85 nuoš. 
sudaro baltieji. Vienam juodukui atitenka keturi baltieji.

Agrikultūros Departamentas pabrėžia, jog ne juodukai, 
bet baltieji varguoliai kaimuose priklauso prie tų, kuriais 
niekas nesidomi. Priežastis yra ta, kad baltieji nėra organi
zuoti ir nerengia jokių demonstracijų. Jie bando kaip gali
ma geriausiai išsiversti iš turimų įeigų.

Yra. klaida manyti, tikrina raportas, jog skurdas palie
čia vien tik juodukų visuomenę ir kad reikia rūpintis vien 
tik jų būvio pagerinimu.

Vargingiausios baltųjų apylinkės užtinkamos Appala
chia, Ozark ir Pietinių valstijų kaimuose bei plačiai išmėty
tose sodybose. Šiaurinė Carolina turi kaimuose 283,962 
vargingų šeimų, Texas 261,495, Tennessee 210,109; Mis
sissippi 187,845; Kentucky 204,997; Georgia 187,497; 
Alabama 180,635; Pennsylvania 168,551; Virginia 162,- 
194 ir Missouri 169,102.

Kiek ankščiau pereitą pavasarį, Darbo Departamentas 
paskelbė davinius, iš kurių matyti, jog aukščiau paminėti 
reiškiniai neapsirubežiuoja vien tik kaimų plotais.

stijos gubernatorius George 
Romney skubiai nuskrido Į Ma
skvą padaryti vizitą sovietiniam 
premierui Kosyginui.

Ką js tikisi tuomi laimėti — 
sunku paaskyti.. Vienas įtari
mas tačiau iškyla į aikštę, būtent 
tas, jog tokiu savo žygiu p. Rom 
ney tikisi išgauti Kremliaus pa
laimą nuosavai kandidatūrai.

Tikrenybėje gai, tokie užsimo
jimai neteikia garbės nei p-nui 
Romney, ne bent kuriai parti
jai.

NUKENTĖJO VISAI
NEKALTAS ŽMOGUS

Great Yarmouth, Anglijoje, 
nuomininkai miesto namų, už
pykę, kad jiems buvo pakelta 
nuoma, užpuolė ir apmušė mie
sto tarnybos narį Harry McGee.

Kaip vėliau pasirodė, tai tas 
asmuo kaip tik buvo priešingas 
nuomų pakėlimui.

KARTŪS KELIAUTOJO
NUSISKUNDIMAI

Vilniuje išeinančioje komuni
stų “Tiesoje” tilpo toks prof. J. 
Petraičio nusiskundimas:

“Važiavau į Pasvalį, Kėdai
nių — Panevėžio plentu. Lau
kuose mašina apsivertė ir aš bu
vau sužeistas. Nelaimės vietoje 
ant plento krašto laukiau, kad 
kas man pagelbėtų. Pro šalį pra
važiavo keliolika automobilių, 
dviračių, pora autobusų. Bet au
tomašinos nesustojo ir nepaėmė 
manęs.

“Tik už valandos pasirodė ke
li vietiniai Lančiūnavos gyven
tojai ir ’ pasirūpino nugabenti 
mane į ligoninę ...”

HUMORAS
Nesuderinama

— Bet, Petreli, juk gydytojas 
pasakė, kad neprivalai gerti 
alaus prie valgio. O dabar ma
tau, jog valgant alus stovi prie 
tavęs.

— Tiesą sakant, žmonele, nu
imk valgį nuo stalo.
' » H _____________

Kam Tas Taikoma

— Ar tamsta neturi kokios 
nors knygos, kuri paskatintų 
keliavimą ?

— Ar kokiam jaunuoliui, jūsų 
sūneliui? — paklausė pardavė
jas.' ' ’

— Ne, tą tenygą aš norėčiau į- 
teikti savo uošvienei.

I PER ★ ★ ★ J
\ MANO * * \
\ KOŠTUVĄ * \

Šventiški Sujudimai

Jau įžengėme į Kalėdų sezo
ną pilną sujudimų ir rūpesčių 
apie dovanų pirkimą. Vidurmie- 
ščiai pasipuošę šventiškais sim
boliais ir dekoracijomis, o krau
tuvėse spiečiasi minios žmonių, 
jieškodami reikalingų ir nereika 
lingu dalykų.

Jokios šventės nėra taip iš
garsinamos kaip Kalėdos. Tur 
būt dėl to, kad jose padaroma 
gana daug biznio.

PASTABĖLĖS

Tas, ka žmonės kalba apie ki
tus, kartais būna įdomu. Tas, 
ką jei kalba apie save — niekad.

Išsilavinimas yra tas, kas pa
silieka, kuomet užmirštame vis
ką, ko esame išmokė.

Patyrimas, tai turtingiausia 
kasykla, iš kurios daugelis se
miasi gyvenimo lobius.

Gabus Įpėdinis

Turtingas įmonės savininkas1 
viena rytmetį pradėjo dalinti 
cigarus pasigirdamas visiems:

— Mano sūnus prieš pusmetį 
baigęs aukštesnį mokslą, vakar 
savanoriškai uždirbo keletą do-j 
lerių. Jis sugebėjo parduoti Jaik ; 
rodį, kurį aš jam dovanojau, kai 
jis baigė mokslą . . .

TARYBINĖ GAMYBA ...

Bolševiku leidžiamam ‘‘Liau
dies Ūkyje” primena, jog apie 
trečdalis pagamintų Kaune sa
gu yra be skylučių, taip, jog ne
galima jų prisiūti prie drabu
žių.

Čia tai nieko tokio, nes “tary
binėje” Lietuvoje sunku gauti 
adatų ir siūlų.

★
Kiekvienos sielos gelmėse yra 

paslėpti turtai, kuriuos tik mei
lė teįstengia atrasti — pareiškė 
vienas Marquette Parko vien
gungis.

Bereikalingos Išlaidos

Į vieną Škotijos miestelį už
suko karuselė. Mažas škotukas 
būtinai nori pajodinėti ant ark-1 
liuko. Tėvas priešinasi:

— Kam tau to reikia, sūneli?
— Noriu truputį pasisukti, — 

spiriasi berniukas.
— Tu ir be to nuolat sukiesi. 

Žemė,juk nestovi vietoje.

DAINELĖ

Ošia beržas svyruonėlis, 
Liūdnas, neramus,
Kad atėjęs rudenėlis 

Skina jo lapus.

Nekukuoja jau gegutė, 
Tyli vyturiai, «
Nebešviečia jau saulutė 
Taip meiliai, kaitriai.

Ir pievoj nesigirdi t 
Šienpiūvio dainų, ■ \ 
Ilgis beržas .svyruonėlis 
Vasaros dienu ...

PAKEITĖ ŠIRDIS

Jau buvo plačiai rašyta, jog 
Johanesburge, Pietų Afrikoje, 
žuvusios trafiko nelaimėje 25 
metų moteries širdis tapo perso
dinta vyriškiui, 55 metų am
žiaus, kurio širdis buvo visiškai 

I pakrikus. Dabar visas pasaulis 
atydžiai seka kokia bus pasėka 
tos nuostabios operacijos.

Jei viskas gerai išeis, tai jaasi- 
reikš vilčių, kad netolimoj atei
ty ir senberniai galės savo ap
džiūvusias širdis pakeisti jau- 
tresnėm ir atvirom meilei.

Moterų Išmintingu/nas

Vienas chieagietis profesorius, 
kalbėdamas apie auklėjimo pro
blemas, pastebėjo:

— Mokyklos ne kažin kiek su 
teikia mergaitėms išminties ir 
mokslingumo, bet jauni vyrai 
niekad tų trūkumų nepastebi. ..

♦

Žinojo Ką Pasakyti

Vieną vakarą garsus rašytojas 
Aleksander Dumas nuvyko į te
atrą pažiūrėti savo draugo Suo- 
met statoma veikalą. Pasidairęs 
publikoje, Durnas pamatė vieną 
miegantį žiūrovą.

Kreipdamasis į draugą, Du
rnas pastebėjo:

— Žiūrėk, kaip žmonės domisi 
tavo dramatiniu kūriniu.

Sekančią dieną įvyko Durnas 
veikalo premiera. Abu draugai 
vėl atsilankė į teatrą. Staiga 
Suomet griebia Dumas'ą už pe
ties ir rodydamas į miegantį pir
moje eilėje žmogelį, sako:

— Ir žiūrėdami į tavo veikalą 
žmonės užmiega . . .

— Taip—atsakė Durnas,— bet 
tai yra vakarykštis svečios, ku
ris dar nepabudo ...

Savo Mylimai!..
Pamylau jos skaistų grožį
Ir mylėsiu amžinai,
Veiduose jos žydi rožės, 
Akyse melsvi linai.

Ji—kaip mėta ir kaip rūta,
Kaip darželio radasta,
Mano mylima mergelė, 
Tokia nuostabi, keista.

Pasakai jai meilų žodį, 
Pasižiūri, nežinai — 
Ar veiduos liepsnos aguonos, 
Ar žvilgsny banguos linai?

Tegu žydi skaisčios rožės, 
Akyse — melsvi linai, — 
Aš myliu jos tyra grožį, 
Aš mylėsiu amžinai!...

Petras Babickas

Senieji Lietuvos 
Įstatymų Rinkiniai

Lietuvos Statutas, priimtas1 
1529 metais, nebuvo pirmutinis , 
teisių rinkinys Lietuvoje. Vie- į 
nas tokių statutų jau buvo su- Į 
rašytas 1387 metais ir apėmė vai 
stybinės ir civilinės teisės pa
grindus.

Senieji prūsai turėjo nuosa
vus įstatymus, kuriuos kryžiuo- i 
čiai surašė ir tą kodeksą pavadi
no “Jura Prutenorum”. Jame i 
vietiniu gyventojų papročių tei- į 
sė buvo sujungta su užkariauto-i 
jų įstatymais.

Verta pažymėti, jog visuose 
Didžiosios Lietuvos Kunigaikšti
jos kodeksuose numatyta luo
mų ir žmonių lygybė prieš įsta-; 
tymus. Taip pat, kad kiekvienas 
asmuo atsako už savo nusikalti- i 
mus individualiai, o ne visa šei-I 
ma ir ne giminė.

Glauskis bėdoje išmintingo, i 
bet ne turtingo; turtingas į tave i 
nepažiūrės, o protingas nors ge- | 
ru žodžiu padės. 

- ___ ____
Teisybė už saulę šviesesnė.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse c

V ' \F \£ aplankykite y

$ Miami Lietuvių Amerįkįečių j
$ Piliečių Klubą $
$ 3655 N. W. 34th Slreet
'S <
$ Telefonas NE 5-4331 >

So. Bostone
ALT. Sandaros 7 Kuopos 
Priešmetinis Susirinkimas

Sandaros 7 kp. susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, gruodžio 17 d.. 
nuosavoje svetainėje, 124 F St.. 
So. Boston. Mass.. 2 vai. po pie
tų. Apart kitų svarbių reikalų 
šiame susirinkime bus renkama 
kuopos valdyba 1968 m. ir bus 
plačiai apkalbėta kaip ir kokiu 
būdu kuopa galėtų prisidėti prie 
Lietuvos 50 m. nepriklausomy
bės atžymėjimo vasario 16 die
na. Po susirinkimo visi svečiai 
ir nariai bus pavaišinti kavute, 
tad bus visiems proga linksmai 
praleisti diena Kalėdų švenčių 
nuotaikoje.

J. Lekys, kp. sekr.

SLA. 43 Kuopos Susirinkimas 
Ir Balsavimai

SLA. 43 kuopos svarbus su
sirinkimas, kuriame bus vykdo
mi SLA. Pildomosios Tarybos 
nominacijos ir kuopos valdybos 
1968 m. rinkimai, įvyks trečia
dienį. gruodžio 13 d., Lietuvių 
Piliečiu Draugijos patalpose, 
368 W. Broadway, So. Boston, 
Mass., 7:30 vai. vak.

Kiekvieno .nacio pareiga spa
rne susirinkime dalyvauti ir pri
sidėti prie išrinkimo tinkamų as
menų, kaip į Pildomąją Taryba, 
taip.ir kuopos valdyba.

Taip pat šiame susirinkime 
bus geriausia proga užsimokėti 
duokles.

Juozas Lekys,
SLA. 43 kp. sekret.

Sunku akmenėlį prieš kalnelį 
nešti, dar sunkiau mylėjus mer
gelę, berneliui pamesti.

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md,. 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
merata ar užsisakyti Sandara, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
da mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tal
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!



DZŪKŲ TAUTINIAI DRABUŽIAI
Turtingi Įvairiais Raštais

Ir Spalvingumu

LJz ti! ~>e ' čin ir moterų
drabuž17 J ai.ižymi margumais
ir spal vingiir? u. Jie daugumoje
turi d yžuot? a.ba lan-
guotą <rha ■ C Ki.

Dzū’ *ii r tarškin ai puošiami
rin ktiri t ''Y 1 <3 raštai > arba baltu
siti \ imi jin .i i. Rinktniai raštai
rar ’iu g aluose i dėstomi vie-
na plačia j ue ta ir keliom siau-
re^nėrri. Rirktiniais raštais taip
pat pur laiir a apikaklė. perpe-
tČS.. K * ū t r ė. rankogaliai.

ėti marškiniai tu
ri būdingus smulkius raštelius— 
sri.lvtė’, vingelius ir pan. Kar 
tais marškiniai puošiami marga 
languota medžiaga.

Sijonai būna skersai dryžuoti 
su išilginiais padryžėliais, smul
kiai arba stambiai languoti su 
žvaigždėmis. Sijonai audžiami 
sudedant Įvairiausias spalvas— 
raudoną, žalia, mėlyna ir t. t., 
arba tik dviejų kontrastingu spal 
vu — baltos ir mėlynos, baltos 
ir žalios ir pan.
Dzūkiškos prijuostės gana Įvai

rios. smulkiu raštų. Vienos jų 
skersai dryžuotos, kitos languo
tos. Tačiau visos jos gana mar
gos. Prijuostės audžiamos trum 
pos, pridengiančios tik du treč
daliu sijono.

Dzūkų liemenės — skersadry- 
žės smulkiais dryželiais ir Įvai
riausių spalvų, nuo baltų iki vi
siškai tamsių. Liemenės siuva
mos paprastai arba su atlapu 
ant krūtinės.

Juostos yra labai būdinga dzū
kių drabužių puošmena ir jų 
būna labai Įvairiu rinktiniu, au
stinių, kaišytinių. Jos būna ypa-

Žmonių Kvailumai
Belgas George Grognet suval 

gė vienoje Briuselio kavinėje 
bėgyje pusvalandžio. 44 kietai iš 
virtus kiaušinius.

O vokietis Sepp Polzleiter iš
gėrė Niurenberge. bėgyje 52 mi 
nučiu 12 kvortų alaus.

tingai plačios ir spalvingos..
Galvos papuošalų yra labai 

daug ir Įvairių. Dzūkės mergi
nos dažnai galva puošia rinkti
niu juostų kasinyčiomis. Kasi- 
nyčia padaroma iš Įvairiu plo
čio suklostytu juostelių, kurių 
pakraščiai apmezgami spalvo
tais siūlais, apsiuvinėjami karo
liukais. Kasinyčios užpakalyje 
prisegami keli spalvoti rinkti
nių raštu arba kaišytiniais kas
pinais.

Šauniai Praėjo
Jų Vestuvės

Jūratės Truškūnaitės ir Algi
manto Bubnio sutuoktuvės Įvy
ko 1967 m. gruodžio 2 d. Šv. Pa
nelės Gimimo bažnyčioje, 2700 
W. 69 gatvė, Chicagoje. Labai 
Įspūdingai lietuvišku mišių me
tu kan. V Zakarauskas sutuok
tuvių apeigas atliko ir jaunave
džiams pasakė prasminga pamo
kymą. Giedojo solistas J. Vaz- 
nelis.

Vakare Balio Pakšto salėj, 2801 
W. 38 gat., buvo suruoštos ves
tuvių vaišės, dalyvaujant virš 
300 giminių, svečiu bei viešnių. 
Orkestrui grojant marša, atvyko 
jaunavedžiai ir visi susėdo prie 
ištaigingai papuoštų ir valgiais 
bei gėrimais apkrautu stalų. 
Prieš valgi kun. Sugintas sukal
bėjo malda ir prasidėjo vaišės.

Jūratės ir .Algimanto pasaldin 
tais gėrimais gardžiavosi ir visi 
Inksminosi, lietuviškas dainas 
dainuodami. B. Pakšto orkestrui 
grojant pirma vaisa išėjo šokti 
Jūratė su Algiu, vėliau ju tėve
liai ir kiti.

Žodžiu sveikino J. Blužas iš 
Kanados. Vyt. Rusteikis padai
navo porą lietuvišku dainelių. 
Telegrama sveikino giminės iš 
Tauragės, laiškais sveikino iš 
Prienų. Šilutės tetos ir dėdės. Iš 
Kauno giminės sveikino laišku. 
Iš Naujos Zelandijos, Austra
lijos. Vokietijos giminės bei

draugai sveikino. Sveikino taip, 
pat ir iš Vietnamo draugai. Kun.! 
Šantaras iš Melrose Parko, p-nia 
J. Žilevičienė, p-nai Deveikiai iš 
Los Angeles, Dr. Karnauskas su 
žmona ir Radziukinas sveikino 
laišku.

Dalyvių tarpe matėsi p-nai Blu 
žai, Gudaičiai iš Kanados. Bub
niu šeima iš Hamiltono, Veners- 
kiai iš Kanados. P-nia A. Skrup- 
skelienė, O. Šiaudikienė su vy
ru, Tapulioniai, Juškevičiai, Ga
šlūnai, Dr. A. Paulius, Dr. Ru
gienė su vyru Amer. kap. A. En- 
drijonas, inž. P. Paulikas, Valau 
skai, Jasai, Stankai, p-nai Cho- 
liušai iš Indianos, A. Dundulis, 
D. Šukelis su žmona, agr. Lekas, 
A. Rūgytė, Gudauskai, K. Cicė
nas, Astrauskas su žmona, Civin 
skai, St. Pačkauskas su žmo
na, inž. Kerelis su žmona, soli
stas J. Vaznelis su žmona, L. 
Kankus su žmona, Karaičiai ir 
daug mielų draugų bei pažįsta
mų, kurie smagiomis dainomis 
nuotaikingai leido vestuvinę 
puotą.

Po vestuviniu apeigų jaunieji 
dalino vestuvių tortą ir ilgai dar 
skambėjo dainos; muzika ir šo
kiai kėlė linksma nuotaika.

Algis ir Jūratė povestuvinėje 
kelionėje žada aplankyti savo 
gimines ir pažįstamus Kanado
je. m. k.

GERAS PASITEISINIMAS

Apie trečią valanda iš ryto pa
bunda Stasė ir sako savo vy
rui :

— Jurgiuk, negaliu miegoti...
— Tai niekis. — sumurma vy

ras.
— Jurgiuk. ar nupirkai man 

nalta?
— Nupirksiu.
— Ačiū tau ! Tai gal prie pal

to pridėtum ir skrybėlaite?
— Be abejo.
— Koks tu geras — žinau, kad 

tu tai padarysi ir labai džiau
giuosi.

— Tikrenybėje, nėra ko tau 
džiaugtis .. .

— Kaip tai ne?
— Nes aš kalbu sapnuodamas, 

— sako, vyras.

Išaiškinta Priežastis

— Moterys nėra patenkintos 
tuo. kad ju suknelės be kišenių 
ir už tai su dideliu smagumu 
kiša rankas Į savo vyru kiše-

ST. ANTHONY
SAVINGS 4 LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribautkat 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100 OG 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded
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Pasaulio gražuole Londone iš- 
nkta Peru mergaitė Madeline 
artog Bei. 21 m.

Kas tik turi gerą skonį., 
Viską perka pas Liepoių!

MALE HELP

SHIPPING CLARK 
WANTED

Experienced in U.P S. and Par
cel Post. Good working condi
tions. free hospitalization and 
insurance.

For appointment call 
944-5051

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
= Vedėjas J. LIEPOMS į

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30. Kitom dienom — : 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. :

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiinir

Female Help

EXPERIENCED IN CUSTOM 
DRAPERY. Also Seamstress to 
operate Romaldi Suerger and 
experienced sizers.

Apply 1260 West 103rd St.
PH 233-5554 |

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

SAND AO

Dr. .1. Thompson prie savo rašomojo stalo Haverfor. Pa. Jis skelb.a. 
kad prez. Kennedy buvo nušautas iš trijų šautuvų ir tuoj išeis apie tai 
jo knyga ‘‘Six Seconds In Dallas”.

I toliau.
Kai kurie paukščiai turi net 

40 pręc. kūne riebalų.
Dauguma toli Į pietus skren

dančių paukščių riebalų kiekis 
siekia trečdalį viso paukščio 
svorio.

Paskalbėjimas Su

Kolchozininku

Atvežtas nuo Volgos kolcho- 
zininkas susitinka su lietuviu iš 
kito kolchozo ir jiedu kalbasi. 
Rusas klausia:

— Kap jūsų kolchoze bulvės 
užderėjo? Pas mus buvo labai 
menkos, nes permažai l>ivo lie
taus.

— Mūsų kolchoze bulvės išau 
go gerai ir smėlyje. — aiškinasi

Pasivelinimas
Prancūzų rašytojas Anatole 

France buvo sykį pakviestas va 
karienei Į turtingos grafienės na 
mus Paryžiuje. Jis atėjo pavė
lavęs puse valandos ir su dide-

prašinėti šeimininkės, kuri su . 
šypsena priėmė rašytojo pasiaiš 
kinimą.

Po vakarienės svečiai vyko Į 
salioną. o grafienė, pasiremda
ma ant savo draugo peties, pa
sakė :

— Kaip simpatingas tas Fran
ce! Jis aiškinosi, jog atvyko per 
vėlai, o tikrenybėje jis atėjo per 
anksti; buvp pakviestas atvykti 
sekančia savaitę.

kurią patvirtino Kongresas 1914 
metais.

Anna išbuvo visą gyvenimą 
netekėjusi.

KUR GLŪDI LAIMĖ?

Prancūzu rašytojas Jean Ros- 
liu nusižeminimu pradėjo atsi- janc| pastebėjo:

“Kiekvienas ieškome laimės, 
vienok ja galima užtikti tik ra
mioje aplinkoje. O kai šiais lai
kais yra tiek daug triukšmo di
džiuose miestusoe, tai laimė ven 
gia pasirodyti juose” .. .

Kuo Riebesni Paukščiai, Tuo

Toliau Į Pietus Skrenda

Mokslininku ištirta, kad kuo 
paukščiai yra riebesni, tuo to
liau jie skrenda į pietus, rude
niui atėjus.

Kurie paukščiai turi mažai 
riebalų, tokie skrenda Į Floridą, 
Kaliforniją ir truputį toliau, bet 
riebesni paukščiai lekia daug

KAS TĄ SUMANĖ

Prieš 20 metu Philadelphi joje 
mirė Anna Jarvis, 84 metu, su
manytoja “Motinos Dienos’’,

j MALE HELP

Technical Information 
Opportunities

Investigate the challenging Technical Information positions now 
available with a prime contractor in support of NASA's activi
ties at the John F. Kennedy Space Center. Immediate opportu
nities exist for the following:

SYSTEMS MANAGEMENT . 
ENGINEERS

Systems Management Engineers with knowledge of NASA and 
or ETR range systems. Degree in Industrial Engineering prefer
red with three years experience in areas of Configuraton Mana
gement, Reliability and Quality Assurance or Logistics Docu
mentation. Work involves software analysis in support of the 
manned lunar landing mission.
All interested applicants, please send detailed resume, including 
salary, history and requirements, to:

J. A. Holley, Suit 200
Washington Plaza, Titusville, Fla. 32780

RANGE SYSTEMS
A Division Of LTV Aerospace Corporation

An Equal Opportunity Employer *

PLANT 
ENGINEER

FOR U. S. PLYWOOD — CHAMPION PAPERS, INC.
A new particle-board mill to be located in Oxford, Miss., has 
created an exceptional challenge for an engineer who can as
sume responsibility for ...

* SERVING COMPANY AS PRIMARY ENGINEERING 
AUTHORITY AT CONSTRUCTION SITE.

* MACHINERY PLACEMENT AND TESTING PRIOR 
TO START UP.

* ORGANIZING AND DIRECTING PLANT MAINTENANCE 
AND ENGINEERING SERVICES.

Should possess B. S. in Mechanical Engineering (E. E. accept- 
ablej, 3—5 years experience as plant engineer or assistant and 
an fcxtensiVe knowledge of technical manufacturing prosesses 
and problems.

Please send resume with salary requirements to:
MR. H. H. DYKE, EMPLOYMENT SUPERVISOR

U.S. PLYWOOD
CHAMPION PAPERS, INC.

777 THIRD AVENUE, NEW YORK, N. Y. 10017

En. Equal -Opportunity Employer 

lietuvis.
— Negali būti. Kaip gi gal iš

augti bulvės be lietaus?
— Labai paprastai. Sodindami 

bulves, mes uždėjom ant jų so
vietiškus ženklelius. Bulvės taip 
nusiminė, kad .pradėjo ašaroti 
ir atsirado vandens.

SUTEIKĖ TOKI
PATARIMĄ i

Redakcija moterų žurnalo! 
gavo iš vienos savo skaityto-J 
jos lašką, kuriame klausia ! 
ma: “Koks yra tinkamiausias! 
moterims amžius susituok-l 
ti?"

Atsakymas skambėjo: “Toks, 
kuriame vyras pradeda jai 
pirštis”.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W, Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvir. 9—9 vai., antr., treČ., Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

S MOVING MOVING j 
į <
| PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI $
V *'
$ Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji
c dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. \ 
\

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai a 

$ YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. f
Įį J. •• NAUJOKAITIS |
$ 2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636 S

Telefonas: WAlbrook 5-9209 $

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
4-

’ "‘uvin La’dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

LEONARDAS E BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S, LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

MALE HELP

FOUNDRY WORKERS
Wanted at once

STEADY WORK
Apply

FITCHBURG FOUNDRY
BENSON STREET, FITCHBURG, MASS.

Write or apply in person only.



Upytes Draugiško Klubo Veikla
Gruodžio 1 d. Upytės klubas 

Kosto Panuškio svetainėje, 4500 
So. Talman Avė., turėjo prieš- 
metini susirinkimą.

Patiekti valdybos, šokių ko
misijos ir nutarimu raštininko 
pranešimai, visų vienu balsu pri 
imti.

BuVo apsvarstyta daug svar
bių reikalų. Paskirta po 10 dol.: 
Kalėdų sveikinimams: Sophie 
Barčus radijai, laikraščiams San 
darai ir Naujienoms ir Dariaus- 
Girėno legiono postui.

Susirinkimas vienu balsu iš
rinko tą pačią valdybą: pirm.— 
Jonas Kiaunis, vicepirm. — Jo
nas Šulcą, nutarimų rašt. — Juo 
zas Balečius, iždin. — Mary Ra- 
dziukėnienė, finansų raštin. — 
Bernice Žemgulienė. maršalka

Chicagos Našliu Klubas 
Rinks 1968 m. Valdybą

Chicagos Našlių - Našliukiu 
Draugiško klubo svarbus prieš- 
metinis susirinkimas įvyks j>enk 
tadienį, gruodžio 8r, Hollywood | 
salėje, 2417 W. 43 St., Pradžia 8 j 
vai. vak.

Nariai ir narės prašomi gau-1 
šiai atsilankyti, nes tarp dau-1 
gelio kitų reikalų, turėsime iš-| 
sirinkti valdybą dėl kitų — 1968 | 
metų.

Taipgi reikės paskirti revizi
jos komitetą, klubo valdybos 
knygoms patikrinti iš trijų na
riu, kurie turi būti apsipažinę 
su skaitlinėmis.

Be to, eidami susirinkiman, I 
atsikvieskite ir naujų narių pri-i 
sirašymui prie klubo.

Kitas taip pat svarbus meti-' 
nis susirinkimas įvyks sausio 12 , 
minėtoje salėje. 8 v. v.

Linkiu visai valdybai bei vi
siems nariams Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų.

—A. Jusas

Trijų Metų Mirties Sukaktis

Pe+ronele Šulco
Gyveno 3933 So. Rockwell St. 

Gimė Chicagoje, Ill.

Mirė 1964 m. gruodžio 7 d. Palaidota gruodžio 10 d. 
Lietuviu Tautinėse kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Edvardas ir jo šei
ma, sesuo Ona ir jos šeima, kiti giminės bei draugai ir pa-

—Tony Radzukėnas ir korespon
dentė—Anna Condux.

Du nariai įsirašė į klubą: — 
p-nia Adelė Petraitienė ir Anta
nas Kraulukauskas.

P-nia Mary Radzukėnas, klu
bo šeimininkė, pataisė skaniu už 
kandžiu ir gimtadienio proga pe 
sveikintos dvi narės: p-nia Ma
ry Neberieza ir p-nia Sally Ja
nulis. Visi joms sudainavo Hap
py Birthday.

Pobūvis praėjo labai gražioje 
nuotaikoje.

Anna Condux, koresp.

Ar Leistinos Lygiagretes 
Lietuviškos Knygelės?

Laužiasi į Atviras Duris

“Draugo” lapkričio 16 d. nr. VI. 
Selenis, aprašė Balto direktorių 
suvažiavimą Detroite, Mich., 
įvykusį spalio 28 d.

Tame aprašyme tarp kitko pa 
žymėta, kad Vai. Šimkus siūlė 
išdirbti taisykles testamentams 
sudaryti, kad lietuviu uždirbt1’ 
pinigai nepatektų svetimie
siems. Be to siūlė surasti patiki
mus lietuvius advokatus, kurie 
lietuviams sąžiningai patartų.

Mums atrodo, kad tai yra ver
žimasis į atviras duris. Turbūt, 
daugelis skaitZtojų prisimena, 
kad tame pačiame “Drauge”, be 
to ‘‘Sandaroj” ir kt. liet, laikraš
čiuose jau ne vieną karta buvo 
spausdinamos taisyklės, kaip su
daryti testamentą. Be to, Pr. 
Šulo yra paruošta, adv. Charles 
P. Kai, adv. Juliaus Smetonos 
yra peržiūrėta knygelė apie tes
tamentus, kuri netrukus, dar šių 
metų pabaigoj bus atspausdin
ta. Taigi reiktų vengti lygiagre
čių, neproduktingu darbų, kny
gelių leidimo, kuomet visiems ži 
noma, kad jos duoda nuostolius.

Vladas Šulaiiis, 
Los Angeles, Calif.

Mūsų Sportininkai 
Rengiasi Kelionei Po 
Platų Pasaulį

Esame didžiųjų Lietuvos Lai
svės Kovų Metų išvakarėse. Vi
si laisvojo pasaulio lietuviai ren 
giasi iškilmingai pamnėti sukak
tuvinius metus, minėjimų gran
dine jungiasi ir lietuviai'sporti
ninkai.

Šiaurės Amerikos Lietuvių 
Sporto Sąjunga, norėdama iškel 
ti Lietuvos varda pasaulyje, ren 
gia krepšinio išvyką aplink pa- 
saul’. Numatoma aplankyti Nau 
jaja Zelandija, Australiją, Azi
ja (įskaitant Pietų Korėją ir 
Pietų Vietnamą) bei Europos 
valstybes.

Buvusios krepšinio išvykos 
Pietų Amerikon ir Australijon 
akvvaizdžiai įrodė, kad tokios 
progos yra geriausias būdas Lie 
tuvos vardo iškėlimui, Lietuvy-; 
bes puoselėjimui ir entuziazmo 
palaikymui Sporto Sąjungoje.

Mieli broliai ir sesės, mes kvie j 
čiame Jus į talka. Jūsų pritari-i 
mas ir parama yra laidas užsi- J 
mojimo įgyvendinimui. Širdin
gai prašome atkreipti deramą 
dėmesį ir paremti krepšinio iš-į 
vyką aplink pasaulį.

Lietuvos Laisvės Kovų Metais 
oarodykime pasauliui išeivijos 
lietuviu solidarumą, gyvastingu 
ma ir kūrybingumą.

Organizacinis komitetas: 
Pirmininkas A. Kėželis, V. 
Adamkavičius, V. Grybaus
kas, K. Kasakaitis, J. Pet
rulis, Tėv. G. Sabataitis, S. 
J., J. Šoliūnas, D. Tallat- 
Kelpšaitė, B. Žemaitis, P. 
Žumbakis.

Svarbus Susirinkimas 
Šv. Kazimiero 
Kapinių Reikalu

Lietuvių Šv. Kazimiero Kapi
nių reikalais šaukiamas susirin- 
kmas kapu sklypų savininku ir 
lietuviškosios visuomenės.

Susirinkimas įvyks Lietuvių 
auditorijoje, 3133 S. Halsted St., 
š. m. gruodžio mėn. 10 d., sek
madienį, 2 vai. po pietų.

Kviečiame visus skaitlingai 
dalyvauti ir rūpimais klausimais 
pasitarti. Bus svarbus praneši
mas.

• —Komitetas

Gegutės balsu skurdo nenusi- 
kratysi.

Pasaulyje yra tik dvi grožy
bės: moteris ir rožė.

Sacramento. Calif., gelbstimi darbininkai, kai jų ketvertą užgriuvo be- , 
kasant žemes. Du darbininkai žuvo.

Rimto Pasikalbėjimo 
Pagrindinė Taisyklė

Atrodo, jog visa paslaptį rim
to ir nuoseklaus pasikalbėjimo 
galima būtų sutraukti į viena 
sakinį, kurį vertėtu visiems įsi- 
tėmyti: ‘‘Pirm ką nors sakant, 
pagalvok apie tai”.

Kai kurie žmonės, berdami žo 
džius, nepagalvoja., jog jie gali 
užgauti arba blogai nuteikti ki-

I tus.

Jeigu kiekvienas prisilaikytu- 
mėm atsargumo ir įprastumėm 
greitomis apsvarstyti kiekvieną 
tariamą žodį, tuomet išvengtu- 
mėm daugelio nesmagumų sau 
ir kitiems.

Verta prisiminti ir apie kele- 
I ta kitų, nors ne taip jau griežtų 
j taisyklių. Nepasakokim drau- 
I gams ar pažįstamiems apie to- 
I kius dalykus, kurie jiems nėra 
j įdomūs; nešokim kritikuoti, jei
gu kas išreiškia, tokią mintį, ku
ri neatitinka jū$ų pažiūroms ar
ba skoniui. Savę nuomonę gali
me išreikšti švelnesnėje formo- 

| je, be užgavimų.

Jeigu kiekvienas mūsų skaity- 
tumėms su žodžiais ir pagalvo- 
tumėm apie tai, ką sakome, tuo- 

I met išvengtumėm šiurkščių, ne
mandagių ir įkirių išsireiškimų, 
kurie padaro žmogų taip nepo
puliariu ’

PASTABĖLĖ

Kas tai pasakė, jog šykštuolis 
yra tai asmuo, kuris gyvena 
kaip elgeta tik tam, kad numir
tu turtingu žmogumi.

“Prūsiškos" Kareivines 
Vakarų Vokietijoje

Naujai pastatytose kareivinė-! 
se Hamburge, Vakaru Vokieti-1 
joje, kompleksas pastatu pava
dintas “Rytų Prūsija”, o atskiri 
namai, kaip tai štabo buveinė, 
vadinasi “Karaliaučius”, o kiti 
turi tokius vardus, kaip “Til
žė”, “Alšėnai’’ (Allenstein), “EI-' 
bingis” ir pan.

M t

■ fl| 
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KAIP ATSIEKTI
POPULIARUMO?

Toji moteris būna populiari 
ir mėgiama, kuri yra linksmes
nė, dažnai šypsosi ir simpatin
ga kiekvienam.

Ji neprivalo kalbėti per gar
siai, smarkiai ginčytis ir ką nors 
viešai pasmerkti.

Populiari moteriškė nebando 
kišti nosies į svetimus reikalus, 
nevargina kitų pasakojimais 
apie savo vargus, bet kantriai iš 
klauso kitų nusiskundimo.

Toji moteriškė yra mėgiama, 
kuri įvertina suteiktus jai patar 
navimus, prisipažįsta prie savo 
klaidų ir bando jas pataisyti; ne
sijuokia iš kitu padarytos klai
dos.

Populiari moteris leidžia ki
tiems kalbėti, atydžiai ju klau
sydama.

Jeigu svečių tarpe, esančių 
jos namuose, iškyla kivirčiai, ji 
taktiškai nukreipia kalba kiton 
pusėn.

Reikia atkreipti dėmesį į ąpsi- 
rėdymą, kuris neprivalo būti 
brangus, bet tinkamas vienokiai 
ar kitokiai aplinkai.

Kaip matome ‘‘receptų’” popu
liarumui yra gana daug, tačiau 
atsiminti ir pasekit juos, nėra 
taip sunku.

Neartas laukas akis bado.

EFFECTIVE OCTOBER 1, 1967 
ON PASSBOOK SAVINGS

Vidutinis Gyvulių
Ir Paukščių Amžius

Iš mums artimų paukščių il
giausiai gali išgyventi žąsis. Jos 
amžius siekia 200—300 metu.

Gulbė, tas retas paukštis, pa
siekia 100 metų. Vilkas 10 — 15 
metų, o tiek pat ir avis.

Dramblys net iki 200 metų. 
Pelėda 6—8 metus, o liūtas 20 
—25 metus.

Tarpe žuvų, ilgaamžiu sutvė
rimu yra karpis. Jis sulaukia 
150 metų.

Tik tas, kuris yra matęs var
go, sugebės pasidžiaugti švie
sesniais gyvenimo laikotarpiais.

Gerbk senelį, nes ir pats pa
sensi.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

Kiami nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėiimo 
iau yrr.

I uojau siųsk šį skelbimą ir 
>avo vaidą su antrašu, ir m- « 
•įsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey

žįstami.
Mes, Tavęs, mūsų brangiausia, niekuomet neužmirši

me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes .pas Tave, anks
čiau. ar vėliau, ateisime. Lauk mūsų ateinant ir ilsėkis ra
miai !

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, sesuo, anūkai ir giminės.

DĖMESIO
Tik ką gautas naujas krovinys Sovietų gamybos prekių:

DOVANOS — DIDELIAME KIEKYJE

Pagal Tėvus Kazikaitis.

Gyveno Brighton Parke.

Mirė 
išgyveno 
mond, jo

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Marcella Pakudai+is

GINTARAI• »•
SIDABRINĖS APYRANKĖS

LIETOS GELEŽIES STIK
LINIŲ LAIKIKLIAI

UKRAINIEČIŲ IR RUSŲ 
KERAMIKOS (PUIKIOS 
STATULOS)

MEDŽIO DIRBINIAI

KHOKLOMA

GORODETZKOE

BOGORDSKOE
GUZULSKOJE

PORCELANINIAI SERVIZAI MATRIOSHKAS
IR DAUG KITŲ

KAVIARAS, — RYGOS ŠPROTAI, — STURGEON

Gaunami mūsų parodinėj patalpoj arba čia išvardintose 
affiliates:

UMON FEDERAL SA V7/VGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, President

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.gruodžio 6 d., 1966 m. Gimusi Lietuvoj, Amerikoj 
44 m. Paliko nuliūdę: vyras Juozas, sūnus Ray- 
žmona Erika, du anūkai—Scott ir Robert; brolis 

Joseph Kazikaitis, jo žmona Kazimiera. Lietuvoj liko sesuo
Marijona Mikulaitis; pusbrolis James Kazikaitis, jo žmona 
Frances, gyvena Amsterdam, N.Y., jų sūnūs su šeimom; pus
brolio duktė Johana Jakunas. jos motina Eugenia Stalionis. 
Priklausė Dariaus-Girėno Auxiliary No. 271, James Fanton 
Barracks Auxiliary No. 23, Suvalkiečių Draugijai, Upytės 
Draugiškam Klubui, Lietuvių Nacionaliam Demokratų Klu
bui. Gedulingos mišios už jos sielą bus atlaikytos Tėvų Jė
zuitu bažnyčioj, prie 56-tos gatvės ir Glaremont gruodžio 6- 
7 v.; gruodžio 9—7 v., gruodžio 11, 12, 14, 15, 18, 19-7-30 v. 

Mes Tavęs, Brangioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus nebegrįši, mes gi anksčiau ar vėliau pas tave nueisime.

Paliko nuliūdę: Vyras, sūnus, anūkai, marti, brolis ir 
kiti giminės.

■ Globe Parcel Service, Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455

Cosmos Parcels Express Corp.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036 

Tel.: 212 CI 5-7905

Package Express & Travel Agency, Inc.
1776 Broadway, New York, N. Y. Tel.: 212—581-7729

Arba į bet kurį jų skyrių visuose svarbesniuose Jungtinių 
Valstybių miestuose. Aplankykite, rašykite arba telefonuo- 

kite viršuj minėtuose skyriuose arba tiesiai į

Po d a r o g if + s, Ine.
220 Park Ave. South (comer 18th Street)

New York, N.Y. 10003
Tel. 212-228-9547

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 °/o
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesį.
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM *
Kaip Pagaminti Tokius 
Kepsnius iš Kumpio
(Ham Patties With Pineapple)

Reikia paimti: du puodukus 
sumalto kumpio, pusę puoduko 
džiovintų baltos duonos trupinių 
(cracker meal), du kiaušinius, 
vieną šaukštuką druskos, vieną 
šaukštuką garstyčių miltelių 
(dry mustard).

Beto, 5 šaukštus sviesto, 6 rie
kutes pineapple, 3 išvirtas sal
džias bulves, 1 šaukštuka sutrin 
tu gvazdikėliu (vloves), ketvir
tadalį puoduko medaus arba ku 
kurūzų (kornų) syrupo, 1 puodu
ką pineapple sunkos.

Į sumalta kumpį įdėti duonos 
trupinius, kiaušinius, druska su 
muštarda. Viską sumaišyti ir pa 
daryti mažus apvalainius kliop- 
sus arba kotlietus.

Apkepinti karštam svieste pi
neapples riekutes, išimti jas ir 
tame svieste apkepinti iki rudu
mo kotlietus.

Tada sudėti apkeptas pineap
ple riekutes į “casserole” indą 
arba ant viršaus cukrauti kot- 
lietukus, perplauti saldžiąsias 
bulves į tris dalis ir pakepti kar 
štame meduje su gvazdikais, o 
paskiau sudėti ant viršaus kot- 
lietukuV

Apipilti pineapple sunka ir 
kepti karštame krosny prie 350 
laipsnių karščio 15 minučių. Vis
ką atlikus pagal nurodytus duo 
menis, gausime labai skanius 
kotlietus.

kais ir grietine.
Kukuliai su varške daromi pa 

našiai, tik varškę reikia gerai 
ištrinti, įdedant 1 kiaušinį, tru
putį druskos, cukraus ir išmai
šyti.

Su varškės įkemšami kukuliai 
dažnai daromi apvalios formos. 
Išvirtus kukulius galima užpilti 
tirpintu sviestu arba grietine.

Kaip Gaminama 
Lietuviškai Jautiena

Reikia pamti: 1 švara jautie
nos mėsos, 1 svarą pupelių, vie
ną ketvirtį arbatinio šaukštelio 
kepimo milteliu (baking soda), 
3 šaukštus miltų, 2 arbatinius 
šaukštelius druskos.

Be to, vieną ketvirtad^į ar
batinio šaukštelio pipirų, 1 lau
ro lapelį (bay leaf), puse puo
duko riekutėmis piaustytų svo-' 
gūnų, viena ketvirtadalį puodu
ko sviesto ir vieną puoduką 
smulkiai kapotų pamidorų.

Pupeles išmirkyti per naktį 
šaltame vandenyje. Sekančią 
diena nusunkti, užpilti šaltu van 
deniu ir, pridėjus kepimo mil
teliu, virinti pusę valandos.

Išvirtas pupeles perkošti. Jau
tienos mėsa supiaustyti gabaliu
kais, įvolioti juos į miltus su- 

! maišytus su druska ir pipirais 
ir kepti karštame svieste, kartu 
su svogūnais.

Apkepus iki rudumo mėsą, 
sudėti Į sviesta iškeptą indą 
ant viršaus užpilti jau paruoš
tas pupeles ir pamidorus, įdėti

laurų lapą ir įpilti tiek verdan
čio vandens, kad pridengtų mė
są bei pupeles.

Tuomet indą reikia pridengti 
ir įstatyti : visatinio karščio kro 
snį — 325 laipsnių trims valan
doms.

Jeigu užpylimas (sosas) būtų 
pertirštas, galima dapilti karšto 
vandens.

Taip pagaminto davinio pa
kanka aštuoniems asmenims.

Veršiena Su
Prieskoniais

Paimti: 2 svarus veršienos, 
kiek druskos ir pipirų, 1 svogū
ną, 2 šaukštus taukų iš rūkytų 
lašininiukų, 5 mažas morkas, 4 
bulves, 1 griežtį (turnip).

Supiaustyti veršieną mažais 
šmotukais, apiberti druska ir!
pipirais, pavolioti miltuose ir pa
kepti karštuose taukuose, drau
ge su smulkiais sukapotais svo
gūnais iki mėsa nepageltonuos.

Paskiau užpilti karštu van
deniu ir virti valanda laiko.

Vėliau pridėti smulkiai su- 
piaustytas morkas ir bulves ir 
dar pavirti pusę valandos.

Kad sosas būtų tirštas, įpilti 
miltu, pamaišyti šaltame vande
nyje.

Kiaulienos Kotlietai
Su Obuoliais

Paimti: 1 švara maltos kiau-' 
lienos, miltų, druskos ir pipirų, 
pagal skonį, du šaukštus svies
to, ketvirtį stiklinės geltono cuk 
raus ir du obuolius.

Amerikoje gyventojų skaičius jau peržengė 200 mil. ribą. Čia matyti, 
kaip skelbiama pagal statistiką, tik gimęs 200 mil. gyventojų ribą pa
siekęs kūdikis. Su juo matyti motina Sedronio Cerda, Los Angeles’ 
ligoninėje. Ant vaiko vystyklo užrašytas 200 mil. skaičius.
----------- ------------------- e-------------------------------------------- -------------------------- -------------------------- -------------------------- -------------.+

Tinkama Plauku 
Priežiūra

Kad plaukai būtų gerame sto 
vyje, reikia juos prieš plaunant, 
pavilgyti alyva, įtrinant ją į gal
vos odą. Už valandos — atydžiai 
išplauti plaukus.

Paskiau supilti du kiaušinio 
trynius į puoduką, įlieti šaukš
tą šilto vandens, sumaišyti ir 
trinti plaukus bei oda penketą 
minučių.

Vėliau išskalauti plaukus šil
tu vandeniu. Tą viską atlikime 
kas dvi savaites.

Įvolioti kotlietus miltuose, su 
maišytuose su druska ir pipirais 
ir apkepti iki rudumo karštame 
svieste apie 20 minučių.

Tuomet pridėti riekutėm piau 
stytus obuolius, įvoliotus gelto
name cukruje.

Kotlietus duoti į stalą padėtus 
ant apkepintu obuolių.

Kaip Karpyti ir Siūti 
Nylon Medžiagas

Nylon (nailon) medžiagos rei-
— kiroti tik žirklėmis. Negali

ma ju plėšti, kaip daroma su ki
tais audiniais.

Siuvant, naudokime tik nailo
ninius siūlus, kurie yra tvirtes
ni už paprastus.

Nebandykime jų nutraukti,

bet nukirpkime žirklėmis. Var
tojama adata privalo būti labai 
plona.

Siuvant, galime išvengti riau- 
kšlių, palaidai leidžiant siūlus 
ir smulkiau nustačius mašinos 
kirtimą.

NYLON AUDINIŲ PLOVIMAS

Apišilčiam vandenyje ir pap
rastu muilu, greitai ir nuodug
niai ištrinant.

Vandens nereikia išsukti, o 
tik išspausti prieš pat padžiovi- 
nima pavėsyje (paunksnėje).

Svarbiausia nailono ypatybė 
yra ta, kad po išdžiovinimo ne
reikia prosyti.

Beraščiui ir akiniai nepade
da.

Kaip Plauti Odines 
Pjrštįnes

Besiruošiant plauti odos “sha- 
mois” arba iš “doeskin” piršti
naites, neužsimaukime jų ant 
rankos. Plauti jas reikia šiltame, 
muiluotame vandenyje, o pas
kiau paskalauti taip pat vande
nyje.

Kol pirštinaitės yra drėgnos, 
užtraukime jas ant rankos ir 
praplėskime pirštų pagalba.

Toks plovimo būdas gelbsti iš 
laikymui pirštinaičių formos ir 
apsaugo nuo greito sunykimo.

Žino Ką Jis Daro

— Sakoma, jog būna laimin
gesnės, jei vyras ir žmona yra ; 
skirtingu ypatybių.

— Tikra tiesa! Dėl to aš ir ieš
kau turtingos žmonos.

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Apie vieną duobę visi su 
buožėm?

2. Pastatyk statiką, paberk bė 
riukus, pašauk ūsikus?

3. Be rankų, be kojų — dan
gun ropoja?

4. Ar vasara, ar žiema, ar nak
tis, ar diena — poilsio nėra?

5. Stovi lazdų krūmas, krū
me ąžuolu krūmas, ąžuolu krū- 
me rugiai, o rugiuose ežeras?

6. Galva medinė, plaukai auk
siniai?

7. Dieną žiopsau, naktį už apy 
kaklės laikau?

8. Gyvas būdamas, miške siū
bavau, numiręs — padus bučia
vau?

9. Stoviu į viršų, žiūriu į že
mę, apačioj karšta, viršuje šal
ta?

10. Kumpas juodas, valgyt duo 
da?

zAtsakymai: 1. Dubuo (bliūdas) 
ir šaukštai, 2. Dubuo, šaukštai, 
vyrai, 3. Dūmai, 4. Durys, 5. 
Duonkubilis, 6. Malkos ir ugnis, 
7. Gembė, kablys, vagis sieno
je, 8. Grindys, 9. Kaminas, 10. 
Katilas, puodas.

Rūdys ėda geležį, o pavydas 
— žmones.

Razinkų Pyragaičiai
(Rasin Drop Cookies)

Iškepimui šių pyragaičių, pa- 
imkite: ■

Puse puoduko taukų, 1 puodu 
ka geltono (brown) cukrau,s 1 ' 
kiaušinį, 1 puoduką razinkų, 2 
puoduku miltų.

Be to, pusę šaukštuko drus- j 
kos, pusę šauktuko ar kiek dau- I 
giau kepimo miltelių (baking 
powder), ketvirtį šaukštuko su- i 
trinto muškato (nutmeg) ir pusę 
puoduko rūgščios grietinės.

Išmaišyti taukus su cukrum, 
paskiau pridėti išplakta kiaušinį 
ir smulkiai sukapotas razinkas.

Į miltus supilti “baking pow
der”, druską, muškata ir persi
joti. Pridėti drauge su rūgščia 
grietine prie anksčiau paruoštos 1 
masės.

Gerai sumaišius, dėti su šauk
štu ant taukais išteptos keptu- į 
vės.

Kepti karštoje krosnyje (400 i 
laipsnių Farenheito) nuo 10 iki 
15 minučių. 

--.

Kaip Reikia Gaminti 
Bulvinius Kukulius 
Su Mėsa Arba Varške I

Gal prie to yra kiek daugiau 
darbo šeimininkei, bet vis vien 
tokius kukulius arba cepelinus 
verta pasigaminti. O ta galime 
atlikti sekančiu būdu. Paim
kite :

15 žalių ir 5 virtas bulves, dru 
skos, truputį taukų, maltų pipi
rų.

Įkimšimui (įdarui) apie svarą 
jautienos mėsos, 1 svogūną.

Skustas ir nuluptas bulves 
sutarkuoti, per drobę išspausti, 
pridėti apie trečdalį virtų sugrū 
stų bulvių, pagal skonį, druskos . 
ir viską suminkyti.

Imti gabaliukus tešlos, juos 
delnais išploti, ant vidurio už
dėti sumaltos jautienos mėsos. 
Paskiau sujungti ir padaryti ap
valainius kukulius.

Juos dėti į verdantį pasūdytą 
vandenį (kad virimas nebūtų 
pertrauktas) ir atsargiai pamai
šant, virti 25—30 minučių. Iš
griebus iš vandens kukulius, su 
dėti į pakaitintą indą ir užpilti 
su svogūnais, spirgintais lašiniu-

highest 
rates 
in our
history

STANDARD

INSURED

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 433%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year? 
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

%

per annum on
12 month certificates

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.
Safety for savings and financial 

strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Veikėjų Komiteto Pareiškimas

BRONX, NEW YORK
Mieli SLA Nariai:

Gruodžio-December mėnesį, 1967 metais, kuopose įvyksta 
NOMINACIJOS į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ.

Visi suprantate, kad nuo Vadovybės daug priklauso organi
zacijos gerovė. Todėl labai svarbu išrinkti tokius žmones, kurie 
tinkamiausiai galėtų vesti SUSIVIENIJIMO reikalus ir tuo už
tikrinti jo ateitį.

Dabartinė SLA vadovybė savo gražia veikla jau įrodė, kad 
ji sugeba organizaciją gerai tvarkyti, rūpintis narių reikalais ir 
sąžiningai atlikti savo pareigas. Jų veiklą yra užgyrę ir valdžios 
pareigūnai, kurie prižiūri Fraternalinių organizacijų, taigi ir Su- 
sivienijmo, veikimą.

Prie dabartinės Pildomosios Tarybos, SUSIVIENIJIMAS:

1. Pasiekė tvirtos finansinės padėties. Per tą laiką organiza
cijos turtas priaugo beveik vienu milijonu dolerių.

2. Organizaciją atstovauja žinomi ir žymūs veikėjai, turin
tieji visuomenės ir pačių SLA narių pasitikėjimą.

3. Iškeltas organizacijos vardas ir Susivienijimas vis daugiau 
populiarėja visuomenėje.

4. Organizacija aktyviai dalyvauja Lietuvos laisvinimo dar
buose ir tuo atlieka savo patriotinius įsipareigojimus mū
sų tautai.

Mes visi norime, kad SLA ir toliau būtų tvirtas, ryžtingas ir 
galėtų tesėti visus savo pasižadėjimus. Todėl ateinančiose NOMI
NACIJOSE visi atidudkime savo balsus už žinomus, patikimus ir 
patyrusius veikėjus, dabartinės Pildomosios Tarybos narius.

Taigi, į NOMINACIJŲ BALOTUS įrašykime:

SWARD 
FEDERAL 
.SAVINGS

U52 Archer Avenue . Cn.cago^ Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

Assets over $1204*00,000

HOURS:

Mon. & Thurs. 9 AM. to 8 P M.
Tues. & Fri. 9 A.M. to 4 P-M- 
Wednesday — Closed 
Saturday 9 A M. to 12 Noon

P. P. DARG1S ......... .......  Prezidentas
S. GEGUŽIS-  Viceprezidentas
B. PIVARONAS ---------- Sekretorė
E. MIKUŽIS ------- -----— Iždininkė
S. BREDES -------- ----- - Iždo Globėjas
JOSEPHINE MILLER — Iždo Globėja
DR. S. BIEZIS---------- -- Daktaras Kvotėjas

REKOMENDUOJA ir PASIRAŠO:
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
Dr. Algirdas Budreckas, SLA Jaunimo Komisijos Pirm., New’ York, N.Y. 
M. Vaidyla, švietimo Komisijos narys ir “Sandaros” Redakt., Chicago, I1L 
Stasys Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas ir buvęs “KE

LEIVIO” Redaktorius, E. Milton, Mass.
Petras Žilinskas, 75 kuopos Finansų Sekretorius, Los Angeles, California.
Kazys S. Karpius, Apeliacijų Komisijos narys ir buvęs “Dirvos” Redakto

rius, Cleveland, Ohio.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Michigan.
Vincė Leskaitienė-Januškaitė, visuomenininke, 99 Moterų Kuopa, New 

York, N.Y.
Izabelė šimokienė, 75 kuopos Prot. Sekretorė, Los Angeles, California.
Vladas Braziulis, 136 kp. Pirm, ir Centrinis Organizatorius, Cleveland, O.
Nellie T. Bayoras, 7 kuopos Fin. Sekretorė, Pittston, Pa.
Juozas Lekys, 43 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
Jadvyga Tumavičienė, 328 kuopos Finansų Sekretorė, Jamaica Plain, Mass. 
Liucija Sperauskienė, 99 Moterų kuopos Fin. Sekretorė, New York, N.Y. 
Kazys J. Mačiukas, 260 kuopos Finansų Sekretorius ir Įstatų Komisijos 

narys, Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
Bronė Spudienė, Labdarybės Komisijos narė, Woodhaven, N.Y.
M. Jurgeliūnienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass.
P. B. Balčiukonis, 50 kuopos Sekretophis, Binghamton, N.Y.
G. Kapočius, 100 kuopos Finansų Sekretorius, Racine, Wisconsin.
H. čižauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Illinois.
Milda S. Anesta, 175 kuopos Finansų Sekretorė, Dorchester, Mass.
G. Žilinskas, 104 kuopos Pirm, ir 3-čio Apsk. Sekretorius, Pittsburgh, Pa.
A. Kaziūnas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
M. Zdanienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Antanas Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahonoy City, Pa. 
Martinas Kasparaitis, 100 kp. Protokolų Sek., Racine, Wis.
K. P. Deveikis, 301 kuopos Finansų Sekretorius, Cicero, III.
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Household Help

KLAIDU PATAISYMAS
a ane

MALE HELP
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

IMMEDIATE OPENINGS

General Machine

ros use
savo

Avenue

free gills Laidotuvių Direktoriai

SAVERS TAKE YOUR CHOICE REpublic 7-8600

PETKŲ
Modelmakers

TEFLON FRYPAN/COVER

Tool and Die Makers

ElectricianZIPPER BAG

(RYS MODERNIŠKOS KOPLYCIO
EARNINGSHIGHEST

20 Sargeant Si

HARTFORD, CONN

An Equal Opportunity Employe
per annumper annum

Help Wanted

TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENTSAVINGS INSURED

WILL TRAIN

Apply in person

Sp6—£23-3067
BUEHLER LTD

2120 GREENWOOD ST

Evanston

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LA

Write
MR.

Avenue
3-9852

Pensijoms Gauti 
Amžius Pažintinas

BĄTHROOM
SCALE

REGULAR PASSBOOK 
SAVINGS
This high passoook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with
draw in any amount at arry 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

YEAR-’ROUND
BLANKET (72"x90")

Brown & Sharp
Hand Screw

Brown & Sharp 
Automatic

ą PUrptf 
yra sūnus 

jųi paketų 
'savininku.

Kongreso komisi- 
biologiniams

MALE HELP

Screw Machine xxx

ONE-YEAR CERTIFICATES
Certificates issued for min
imum amounts of $5,000,00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

rio svarbesnes mintis čia

DEPENDABLE WOMAN
For cleaning. Steady work. Live 
in or out. Lake Forest location.

CE 4-3000, Ext. 207

Tool and die making experience 
necessary. 1st shift, ; •

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Seniausio ii ir Didžiausioj 
Laidojimo įstaiga

dabar 
skaičius

1410 So. 50th Avenue, Cicere
Telef : T Ownhall 3-2108 9

Fringe benefits. Bonus twice

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601

Juozas Pupka, žinomas veikė
jas, išbuvęs 16 metų Sandaros 
16 kuopos pirmininku, sunkiai 
susirgo.

Linkime jam sveikatos.

Set-Up and Operate 
2nd Shift

our maintenance department 
2nd Shift.

Apply or Write
J. A. CUNNINGHAM

1st Shift 
with tool and die making 

experience. 1st shift.

Didžioji 
darys, jei 
galba.

— Apie

Machine Operators
Must be able to read blueprints 

and micrometers, 2nd shift.

Elektra, kurią teikia papras
tas žaibas, negalėtų prikrauti 
net automobilio baterijos.

Vedybiniame Gyvenime 
Laimi Bendri Tikslai

sininkų gyvena skurde su men
komis pajamomis, žemesnėmis 
negu $2,000 per metus. Pensija 
paprastai sudaro pusę arba ma
žiau pirmykščio uždarbio, kai

Washington.—Jungtinėse Val
stybėse yra apyvartoje 28 bilijo
nai, 500 milijonu popierinių do
lerių apyvartoje, Įvairių deno
minacijų.

Kiekvienam asmeniui viduti
niai tenka 170 dolerių, plus smul 
kesniu pinigu.

insurance, and retire 
ime. Enjoy the benefį 

AREA of Kentucky and workii

Vienodas išsilavinimas, atitin 
karnas abiejų skonis,, panaši 
eitis ir panašūs gyvenimo 
šiai, visuomet vedybiniame 
venime yra daug svarbesni 
gu grožis, turtas ar aistros.

Pastebima, kad gerai sugyve
na ir abu linkę taupyti arba, 
priešingai, abudu išlaidūs.

Labai svarbu, kad vedusios po 
ros turėtų panašius pamėgimus 
ir maždaug vienodas viltis.

nių armija, kurie jaučia, 
per anksti turėjo apleisti 
ba. Tie žmonės skundžiasi 
vargais.

Kolumbijos universiteto socio 
logas Jaffe Kongreso komisi 
joj parodė, jog 3/4 vienišų pen

Sandaros 46 nr. iš Worceste- 
rio, žinutėse turėjo būti: di
džiausias benas buvo Jurgiui Na 
šukaičiui vadovaujant, vėliau 
Juozui Venslauskui ir paskiaus 
Juozui Bliūdžiui. Vaidintoja Vin 
centą Kielienė, smuikininkė Ge
novaitė Vaitekūnaitė-Kanebb.

Floridoje mirė: Kazimieras 
Gatulis.

infliacija kiekvienais metais su
mažina pensijos čekio vertę.

Yra surųanyrpas, kad sociali
nio draudimo pensijos būtų au
tomatiškai keliamos pagal pra
gyvenimų kaštų pakėlimą, kaip 
tai darofna ValStt’bės tarnauto
jams. bei kitiems. Buvo net pa- 

pensijbs sudarytų 
pbdt. buvusio už-

siūlymti, kad 
nemažiau 75 
darbio.

Tuo tarpu 
joje Saiko institu 
tyrimams prėz. Konzel pareiškė, 
jog “apie 1380 metus žmogus 
65—85 m. amžiaus jausis ne blo
giau, kaip turėtų 45—66 metus”.

Žinomas faktas, kad senes
niems žmonėms sunku surasti 
darba. Nors ekspertų nuomone, 
iš 4 darbinihku 65 metu 3 turi 
gerą sveikatą ir galėtų naudin
gai dirbti. Minesotoje iš 400.000 
pensininkų amžiaus asmenų su
rastas darbas tik 138 ir tai baž
nytinėse organizacijose ir proti
niai atsilikusių globos instituci
jose. Kai pensininkai staiga pa- 
slieka be savo darbo draugų, be 
tikslo gyvenime ir vienatvėje, 
jie krenta desperacijon.

Kaip matome JAV-bėęe priau
go nauja senų žmonių problema, 
kuri šiaip ar taip- turi būti su-

Toll Gate Inspectors
1st Shift

Lapkričio 30 d. palaidotas Not 
Te Dame kapinėse buvęs Dėdės 
Šamo kariuomenės leitenantas, 
elektros inžinierius Vytautas Bu 
chyn - Bučinskas, 50 metų. Mirė 
Santa Barbara, Calif., parvežtas 
Į WorcesterI.

Paliko liūdinčius savo gražią 
šeimą, brolius, seseris ir savo 
senute motina.

Inspector Analyst 
also

kiame.
Amerikečių virš 65 m 

nesniu šiame krašte yra 
apie 19 milijonų ir jų i 
nuolat didėja. Medicinos pažan
gos dėka, žmonių gyvenimas pra 
ilgintas. Vis dažniau sutinkama 
žmonių virš 70 m. amžiaus ge
ram sveikatos stovyje ir pilnų 
energijos' Tačiau lygiagrečiai 
oensiju amžius mažinamas dėl 
automatizacijos ir technologijos. 
Tokiu būdu atsirado senųjų žmo 

kad SET-UP and OPERATE
Ab’Tity to read blueprints, 
position measuring instruments 
and set-up and operate milling 
machines and lathes.

NEED AT ONCE 
JOURNEYMEN 

DR
1st CLASS SKILLED

TOOL AND DIE MAKERS
Must be experienced in progressive and compound dies 
hourly rate. Time and one — half for over eigh 
with minimum »of 50 hours per week 
Groop medical, major medical, li 
plan. Paid holidays and vacation 
living in the BLUE 
a University town.

Apply,

Sandaros 16 kuopos susirinki
mas, Įvykęs lapkričio 26 dieną, 

vaujant gausiam narių skai 
nutarė: kalėdiniam Sanda- 

numeriui pasiųsti sveikini- 
su $25.00. Sumokėta už tris 
9VUS į Laisvės Varpa $30.00. 

Surinkta iš 23 narių mokesčiai. 
Išrinkta valdyba: pirm. Jonas 
Stanevičius, vicepirm. Jonas Dir

— Apie
— Tai kodėl nepagalvoji apie 

mane?
— Kaip

“U. S. News World Report” 
neseniai atspausdino straipsnį, ku 

patie-

TRYS MODERNlsKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

In addition to earning the highest dividend rate on 
your savings, you can receive, absolutely FREE, 
your choice of cne of the valuable gifts pictured 
here. Simply open an account for $300.00 or more 
or add that amount to your present account. All 
gifts are of excellent quality, made by nat.onally 
recognized companies.
Free gift offer ends on Jan. 13, 1968. Stop in 
soon to Midland Savings ... a personal service 
community thrift institution since 1914. Sorry, 
only cne gift per family. No mail requests, please.

KI. Ar JAV kuriam nors mie 
ste yra teikiamos transportaci 
jos lengvatos?

Ats. L. New Yorko rhies 
vi valdybė svarsto plana nu 
ti pensininkams keliavimą 
šaja transportacija iki 10 cen’ 
Chicagoje panašus planas ii 
buvo svarstomas, bet kaž k 
užkliuvo ir dabar apie jį nie 
nekalbama, bet ir nerašoma, i

Verčiau jaunai martaut, negu 
senai mergaut.

velis, sekr. Julius Svikla, fin. 
sekr. J. Krasinskas, ižd. V. Mit- 
rikas, iždo glob. P. Kraunelis 
ir A. Tamkus.

Atstovai į Worcesterio Lietu
vių d-ju Taryba — K. Zurlis ir 
A. Tamkus, Į Laisvės Varpa — 
Julius Svikla ir Jonas Stankevi
čius.

Aptartas Pirmos apskrities su 
važiavimas ir banketas, kuris 
numatytas gegužės mėn. 5 die
ną.

Po susirinkimo buvo pasivai
šinta. Gaila, kad šiame susirin
kime dėl priežasties ligos pesi- 
matė senų veikėju sandariečių: 
Juozo Pupkos, Jono Kielos, Juo 
zo Joničio, D. Mažeikos, nei sti
praus žemaičio Leono Jablons
kio.

Sandaros susirinkimas išreiš
kė jiems nuoširdžius linkėjimus 
greitai pasveikti ir sulaukti link 
smu Kalėdų* švenčiu.

išmintis nieko nepa 
mažoji neateis Į pa

svarkyta. Be abejo ir paty 
sininkai pirmoje eilėje tur 
gyvenimo reikalais susir 
stodami Į savo organizaci 
jas remdami ir jose veil 
Ju organizacijos balsas b 
prus ir bus išklausytas.

bo sekretorius, be oponento, San 
daros 16 kuopos sekretorius, 
Worc esterio Lietuvių D-jos Ta
rybos vice-prezidentas ir kitų 
organizacijų aktyvus darbuoto
jas. Linkime Aliui J. Sviklai 
sveikatos, o tėvui J. Sviklai sėk
mės darbuose.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION - or Call

J. ROBINSON

ROBINSON TOOL & DIE., INC
RICHMOND, Kentucky. 40475.

5 J. Svikla, Vietname sun 
žeistas, gydomas Laivyno 
ėję Chelsea, Mass. Lap- 
8 d. majoras - generolas 

■ Adams apdovanojo A. 
Heart ženklu, 

vietos žinomų 
siuntimo. įstai- 
Tėvas Julius

INSURED
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[SVEIKATA Į

? BRANGUS TURTAS ®

Trūkumas Vitaminų 
Paskatina Ligas

Dr. R. F. Klemmer, kalbėda
mas Carolina valstijos Medical 
Association susirinkime, pareiš
kė. jog trūkumas vitamino C mū 
su organizme paskatina virus in 
fekcijas.

Kad vitaminas C gali padidin
ti atsparumą ligoms, buvo pa
tikrintas bandymais berniukų 
mokykloje Anglijoje. Pasak Bri 
tish Medical Journal, berniukai, 
kuriems buvo teikiama extra kie
kis vitamino C per šešius mėne
sius. greičiau atsikratydavo nuo 
slogos, negu tie, kurie baigė re 
guliaru maistą su mažesniu kie
kiu vitamino C.

Taipgi buvo patikrinta, jog vi 
taminas C. maišytas su vitaminu 
B. saugo nuo toku infekcijų, he
patitis (kepenų įdegimas), plau
čiu uždegimo, bronchito ir pan.

Prie progos privirinsime, jog 
vtamino C daūgiatisia randasi 
kopūstuose, orandžuose, spinich 
ir kitose daržovėse., 

k i --------------o 2

Kodėl Nešąla Akys?

į ir 18 nuoš., kas yra kenksminga 
i sveikatai. Tikrenybėje tas drėg- 
. numas privalėtu būti tarpe 35
■ nuoš. ir 65 nuoš.

Tuo pat sykiu reiktų pasirū- 
pinti, kad į kambarius nepatek- 

' tų gazų ir dūmų, kurie paskati-
■ na galvos skaudėjimus, alergi
jas ir kosulį. Padedant indus su
vandeniu ant radiatorių arba 
dažniau palaistant naminius au- 

j galus, jūs palaikysite reikalingą 
drėgmę savo namuose ir tuomi 
apsaugosite savo sveikatą.

Kai Žmogus Pradeda 
Netekti Pusiausvyros

Menjero liga, arba sindromas, 
aprašytas prancūzų gydytojo P. 
Menjero XIX a., savo pobūdžiu 
panaši į migreną, todėl kartais 

Į ji vadinama “ausu migrena1’.
Ligą sukelia vidinės ausies 

.kraujagyslių spazmai, dėl kurių 
pabrinksta vidinė ausis ir su- 

. trinka ten esantis pusiausvyros 
| — vestibulinis — aparatas.

Žmogus gali netekti pusiaus- 
i vyros. Ligai išsivystyti turi reik
šmės organizmo, ypač centrinės 
bei vegetacinės nervu sistemos, 
ypatumai, vidaus sekrecijos liau 
kų veikla. Vegetacinės nervų si
stemos veikla neretai sutrinka 
klimakso metu.

Menjero ligos priepuoliai trun 
ka įvairiai: minutes, valandas, 

| o kartais ir dienas. Neretai ligo-
■ niui tenka kurį laiką gulėti lo
voje.

Priepuoliai gali įvairiai karto
tis: po kelių dienų, mėnesiu ar 
net metų. Liga sukelia negalavi- 

l mus tik priepuolio metu. Tarp 
1 priepuolių ligoniai dažniausiai 
•jaučiasi gerai, tačiau ju klausa 

į gali pamažu silpnėti.
Ligoniai turi gydytis,* prižiū- 

! rimi neurologo bei ausų ligų spe 
cialisto. Be vaistų, taikomas ir 
specialus vestibulinio aparato 

. treniravimas atatinkamais prati
mais.

Galima sušalti ligi kulnų. 
Esti, kad žmonėms nušąla ausis, 
nosį, skruostus, pirštus ir net vi
sai kojas arba rankas.

Tačiau net stipriausias šaltis 
nepajėgs sušaldyti mūsų akių.
Antakiai šąla, blakstienose ka

bo ledo varvuoh’tės, tačiau dar 
niekas nesiskundė, kad jo esą 
nušalę akys.

Dalykas yra tas, kad šaltį 
mes jaučiame ne visa mūsų oda, 
bet tik atskirais jos taškais, ku
riuose baigiasi tam tikri jautrūs 
nervai. • t<i » >

250,000 “šalčio taškų’’ yra iš
sklaidyta po visą mūsų kūną.

Tačiau tie taškui yra nevieno
dai išsklaidyti.

Juosmens srityje ju yra labai 
daug. Pirštų galai,yra tankiai jų 
prisėti.

O akyse “šalčio taškų’’ visai
nėra. Todėl ir nešąla mūsų akys.

Šilumą mes taip pat jaučiame 
tam tikrais “šilumos taškais”. 
Ju mūsų kūnas Iftri — 30,000.

Tašku, kuriuose baigiasi jun-

Ilgakojis paukštis strausas 
gali nubėgti 40 mylių per valan
da lygiu lauku.

Granville. Vt.. kur iškritę 15 colių sniego, nupjauta 70 pėdų aukščio eglė 
kuri bus pastatyta Baltųjų Rūmų kieme Washingtone, pradedant Kalėdų 
sezoną.

VAISIŲ ir ŽOLIŲ 

ARBATĄ

Mūsų tėvai ir seneliai bandy
davo paisgaminti vaisiu iš įvai
rių šaknelių, medžio žiedų ir la
pų, o taipgi ir iš uogų. Kad jie 
šioje srityje turėjo geros nuo
vokos patvirtina ir moderninė 
medicina.

Čia patieksime keletą pavyz
džių.

Čiobrelio žolės arbata stabdo 
viduriavimą, padeda atsikosėti. 
Gydymui vartojama dažniausiai 
su kitomis žolėmis.

Aviečių arbata anksčiau var
tota nuo peršalimo, slogos (šal
čio) iį? pąn., o dabar naudojama 
kaipo 'prakaitavimą žadinanti 
priemonė.

Mėlynės uogos vartojamos su 
sirgus ūmiais skilvio ar virškini
mo trakto pakrikimais. Mėlynių 
lapai sumažina cukraus kiekį 
kraujuje. Jie buvo naudojami 
susirgus cukrine liga.

Liepų žiedai naudojami su
kelti prakaitavima persišal- 
džius. Jie taipgi naikina bakte
rijas, todėl tinka skalauti gerk
lę ir burną.

Kmynų arbata tinka esant 

skausmams viduriuose. Jie ska
tina virškinimo liauku darbą, 
slopina rūgimo procesą žarno
se.

Ramunės žiedus vartota pasi
reiškus skausmams viduriuose, 
viduriavimui, o taip pat ir išpra- 
kaitavimui.

Bet visos tos priemonės buvo 
vartojamos tuomet, kai tinka
mesnių nesugriebdavo. Dabar gi 
bent kokius rimtesnius nesuga- 
lavimus ištiria gydytojas ir pri
skiria vaistus.

Nugalėtojai Baisios
Choleros Ligos

Kai 1947 metais choleios epi
demija pasireiškė Egipte, ameri
kietis Dr. Robert A. Phillips nu
vyko į Kairą ir įsteigė ten me
dicinos tyrimu centrą. Jis nuga
lėjo ta liga, patirdamas kodėl ji 
žudo ir kaip ją sustabdyti.

Atlikęs savo misiją Egipte, 
Dr. Phillips išvyko į Pakistaną 
kovoti su ta pačia cholera. Ten 
pasilieka iki šiam laikui. Perei
tą mėnesį jis buvo atvykęs į 
New Yorką, kur jam suteikta 
Albert Lasker atžymėjimas ir 
$10,000 dovana.

Choleros gydymas yra taip pa ’ 
prastas, kaip jį gali pritaikinti 
pusiau medikališkas asmuo. Vi
sa, kas reikalinga atlikti, tai į- 
švirkšti Į gyslas electrolyte skie- i 
dini, kuris atstato balansą kūno 
chemijoje. Tas vaistas yra sėk
mingas 99 nuošimčių.

Naminės Dulkės 
Ir Asthma

Asthma yra ypatinga dusulio 
priepuoliai, kurie staiga užeina 
ir praeina. Juos sukelia žieda
dulkės, širdies ligos, susirgimai 
įvairių organų, kaip tai inkstų, 
nervų, smegenų ir pan. Tokie ne 
sugalavimai paliečia apie porą j 
milijonu žmonių šioje šalyje.

Olandų gydytojai neseniai pa-| 
skelbė, jog asthma gali sukelti) 
ir dulkės namuose, ypatingai iš! 
pagalvių, kilimų (karpetų), lan-j 
gu ir rakandu uždangų.

Taigi dažnesnis apvalymas! 
kambarių nuo dulkių, gali sumaI 
žinti ir asthmos pasireiškimus. !

—

Mankšta Paskatina 
Protini Gyvumą

Silpnėjantis protinis pajėgu
mas senesniu žmonių, tarpe gali 
būti pasėka nuolatinio tinginia- 

1 vimo ir fizinio neveiklumo. Buvo 
padaryt bandymai su asmenimis 

; nuo 71 iki 80 metų, kurie kas- 
| dien lengvai mankštinosi, atliki
nėjo lengvesnius darbus arba 
kiek ilgiau pasivaikščiojo.

Tokie kursai tesėsi penketą 
savaičių. Paskiau patikrinus pa

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Bal zekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

sirodė, kad tų senesnio amžiaus 
žmonių širdis stipriau veikė ir 
žymiai pagyvėjo jų protinės fun
kcijos.

Kaip Atskirti Falšyvą 
Medų Nuo Tikrojo

Rinkoje dažnai pasitaiko at
skiesto arba falsifikuoto me
daus. Patyrusi šeimininkė, iš
bandydama medų, pajus aitres
nį skonį, syrupo su cukrum mai
šymą.

įtarimą sukelia ir medaus sky 
stumas, jeigu į jį įpilama van
dens.

Apgavikai įdeda į medų ne tik 
syrupo, bet ir miltų. Skonis to
kio medaus primena kisielių.

Skonį, dar vienas būda43 aįįaa- 
žinti netikrą medų: į šaukštuką 
medaus užpilti keletą lašų jodo 
(jodine). Medus, į kurį įdėta sy
rupo arba miltų, taps melsves- 
nis.

Atomine Širdis
Galimas daiktas, jog netoli

moje ateityje atominė energija 
bus panaudota stimuliavimui 
dirbtinos širdies. Amerikiečių 
profesorius - kardiologas De Ba
ckey atlieka toje srityje plačius 
tyrinėjimus.

Tarpe Draugų

Vyras moteries gyvenime yra 
taip svarbus kaip oras.

— Turbūt dėl to tu taip daž
nai ieškai skirtingų klimatų.

Jūs Klausiate,
Mes Atsakome

Pensijos ir Bedarbio P išalpos

Reikalais

Kl. Gaudamas soc. dr. pensi
ją, tuo pat laiku ar aš galiu gau
ti bedarbio pašalpą? Mat, ,pen- 
ja maža, iš kurios pragyventi 
sunku, o aš dar esu darbingas.

—S. K.
Ais. Nenorėdamas imti , soc. 

dr. pensijos, darbininkas turi 
teisę eiti ir ieškoti kitą darbą. 
Kai darbininką atleidžia iš dar
bo. jis turi teisę reikalauti ne
darbo kompensaciją, bet jis tuo 
pačiu metu turi ieškoti kito dar
bo. Kai kurios dirbtuvės tą pati 
darbininką priima atgal, gal su 
mažesniu uždarbiu. Jeigu tams
ta esi specialistas ir lokio dar
bo negali gauti, tad reikia imti 
tokį darbą, kokį gauni. Tuo at
veju negu nesutinki, tada turi 
eiti mokytis į valdžios tramig 
mokykla naujos profesijos įgyti, 
kurios yra pareikalavimas. Taigi 
tuo pat laiku pašalpos ir pensi
jos negalite gauti.

—Adv. Charles P. Kai.

Nuoširdus Atsakymas

Patiektoje ankietoje buvo įra
šytas toks klausimas:

“Pažymėkite tris priežastis 
dėl kurių pasirinkote savo pro
fesiją?”

Vienas mokytojų atsakė:
— Liepos, rugpiūčio, rugsėjo 

— 3 mėnesiai atostogų.

tamieji ir skaudamieji nervai,
kūnas turi 500,000. .

----------------------yg

Namų Apšildymas
Sveikatos Atžvilgiu

Žiemai artėjant vertėtų pa
galvoti ir apie tai, kokios rūšies 
kambariu apšildVrriAs yra tinka
miausias mūsų sveikatai. Į tą 
reikalą pirmiausia turėtu atkrei 
pti dėmesio tie, kurie yrą eler- 
giški ir susiduria su kvėpavimo 
sunkumais.

Kai oras yra sausas, jis ištrau 
kia drėgmę iš audinių, atliuosuo 
ja junginius balduose, atlupa 
dažus sienose, išdžiovina namuo 
se esančius augalus. Ne, gana 
to, sausas oras ištraukia drėgmę 
iš mūsų odos, nosies ir gerklės, 
sukeliant kosulį, užkimimą ir
slogą. į

Reikia atsiminti, jog įvairių |- 
rūšių bakterijos greičiau veisiasi | 
sausame ir labai drėgname ore. 
Bet vidurinėje zonoje (nuo 35 
nuoš. iki 65 nuoš. drėgmės) jos 
miršta. . *

Atlikti Chicagos universitete! 
tyrimai parodė, jog kai namuo
se drėgnumas yra žemiau 35 laip 
snių, tai išleistos čiaudant bak
terijos (strep, pneumococcus ir 
ir kitos) nepastimpa, bet pasilie
ja merdėjimo stadijoje iki tol, 
kol kas nors jų neįkvepia. Pas-Į, 
kiau jos vėl atgyja ir patenka į 
plaučius, gerke ir nosį.

U. S. Public Health Service 
praneša, jog vidutinis drėgnu-! 
mas žiemos metu amerikiečių i 
namuose pasilieka tik tarpe 12

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

iki $15,000.00

'< •

mūsų taupymo

ILL. 60636, C R 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukšta dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti -stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams. \ 4 -č
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis.! Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą. •»
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

METAMS
įstaigoje viso* taupymo

*

į -- K

mokslui reika-

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų 
lingus pinigus. Mes turime specialu skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5’4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Gertificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr.» Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits ,,
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY______  9:00 AJM. — 4 J)0 PJd.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY _______  9:00 A.M.— «:00 P.M.
SATURDAY____ 0:00 AJ4. — 12:30 PJ4.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

M. Vaidyla Grįžta 
Iš Washing tono

Ketvirtadienį, gruodžio 7, į 
Chicaga sugrįš Sandaros redak
torius Mikas Vadyla, kuris su 
Amerikos Lietuvių Tarybos ats
tovais buvo nuvykęs į Washing- 
toną aplankyti aukštesnius val
džios pareigūnus ir Kongreso 
narius.

Sekančioje Sandaros laidoje 
bus pranešta plačiau apie tos de 
legacijos atliktus krašto sostinė
je žygius.

Prisiuntė Aukų Iš 
Paw Paw, Mich.

Negalėdamas dalyvauti San
daros koncerte, geras mūsų tau
tietis Mikas Guchius, gyvenąs 
Paw Paw, Micr., prisiuntė pen
ktus kelerius kaipo auką Sanda
rai. Ačiū jam už paramą! Į

I 
Chicagoje Dabar Vieši 
P*nia E. Baranauskas

--------------—

Iš Detroito, Mich., yra atvy-Į 
kusi į Chicagą p-nia Eugenija Ba ' 
ranauskas ir vieši pas savo drau
gę Elena Urnežas, 921 W. 31 St.

Ji čia išbus iki pradžios atei
nančios savaitės ir paminės gruo 
džo 8 savo gimtadienį.

Pnai Dringailai Grįžo 
Iš Union Pier, Mich.

Savininkai puošnios Shoreland 
Motei, Union Pier, Mich., p-nai 
Petras ir Marytė Dringailai pra
leidę ten vasarą, ir dalį rudens 
sezono, neseniai grįžo į Chicagą 
ir apsigyveno nuosavam name, 
3935 W. 61 St. ' .

Grįžę iš Californijos 
Išreiškia Padėką

—

P-nai Povilas ir Josephine Ma- 
silioniai neseniai grįžo iš Cali- j 
fomijos, kur jie aplankė savo gi I 
mines ir draugus. Ryšium su tuo 
jie pareiškė Štai ką:

“Mums buvo labai malonu pa : 
viešėti pas švogerka Justiną Ur- 
bikienę ir jos keturias dukras, 
kurios mus gražiai priėmė ir iš
vežiojo po visa apylinkę. Tas 
kraštas yra puikus ir šiltas.

Esame dėkingi p-nams Povi
lui ir Julei Petraičiams už taip 
geras vaišes ir malonų priėmi
mą. Ačiū ir p-nui Kostui Urne- 
žiui už parodytą draugingumą, 
būnant mums pas pp. Petrai
čius.

Trys savaitės praėjo labai grei 
tai, palikdamos mumyse malo
nius prisiminimus, apie aplan
kytus gimines ir draugus.

Linkime jums gražaus gyve- 
n’mo ir laimės!’’

Povilas ir Josephine, 
Masilioniai

Pirmadienį Palaidotas 
J. Neverauskas

Ankščiau gyvenęs Chicagoje, 
o pastaruosius penkius metus 
praleidęs Cabool Missouri, po il
gesnės ligos mirė Juozas Ne
verauskas. Jis buvo palaidotas 
pereitą pirmadienį iš Lackawi- 
cziaus koplyčios į Tautines Kapi 
nes.

Paliko seserį Elzbietą Waiče- 
kauskienę, brolį George Neve- 
rauską, gyvenantį Californijoje 
ir kitus gimines. Atsisveikinimo 
kalbą pasakė Mikas Vaidyla, o 
giesmes sugiedojo p-nia Geno
vaitė Giedraitienė.

P-nia Eelonora Radžiūnas sa
vo gimtadienį celebruos gruo
džio 7 artimųjų būryje

Pranešimas
Lietuvių Moterų Draugijos 

"Apšvieta’ prieš-metinis susirin 
kimas įvyks antradienį, gruo
džio 12 d. 7 v. vakare, Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
Street.

Narės prašomos gausiai daly
vauti, nes bus renkama valdyba 
1968 metams ir svarstomi svar
būs reikalai.
Po susirinkimo turėsime “grab 

bag’, o paskiau vaišes.
—Rožė Didžgalvis—rašt.

Vilniečių S-gos Narių 
Visuotinis Susirinkimas

V. K. L. S. Chicagos skyriaus 
visuotinis narių susirinkimas 
įvyks š. m. gruodžio mėn. 10 d. 
3 vai. p. p. Jaunimo Centre. 
Darbotvarkėje: Valdybos prane 
Šimai, revizijos komisijos pra- 
nešimaiį iždininko, kontrolės pra 
nešimai, pasisakymai dėl prane
šimų, Kūčių parengimas, klau
simai ir sumanymai. Valdybos ir 
revizijos komisijos rinkimai, ei
namieji reikalai.

Visi nariai maloniai kviečiami 
susirinkime dalyvauti. Po susi
rinkimo kavutė.

Šiais metais bendros Kūčios 
įvyks š. m. gruodžio mėn. 17 d. 
3 vai. p. p. Vyčių salėje. Visus 
maloniai kviečiame su savo ar
timaisiais Kūčiuose dalyvauti ir 
pranešti dalyviu skaičių šiais te
lefonais: GR 6-3371 arba 839- 
5531. Valdyba

Padėka
Jau arti metai, kaip mane iš

tiko skaudi nelaimė. Išgulėjau 
ligoninėje 10 mėnesių, dabar esu 
perkelta į sanatoriją — Conva- 
lascent Home ir ten gyvenu liū
dną, beviltišką gyvenimo sau
lėleidį.

Sakoma, pažinsi drauga nelai 
mėje. Taigi, man esant sunkios 
ligos prislėgtai, patyriau, kad 
turiu daug gerų, nuoširdžių trau 
gų bei giminių.

Tad noriu pareikšti savo gilią 
padėka visiems geriesiems drau
gams bei giminėms, kurie taip 
nuoširdžiai prisiminė ir lankė 
mane ligoninėje ir moraliai su
stiprino.

j 
Širdingiausia padėka SLA 134- i 

tai Moterų kuopai, jos vadovy
bei ir narėms už gausią morali-' 
nę ir medžiaginę paramą.

Taip pat gili padėka Lietuvių 
Moterų Draugijai “Apšvieta”, | 
jos vadovybei bei narėms už Jin 
kėjimus ir dovanas.

Širdingiausia dėkoju, kurie 
prisiuntė gėlių, dovanų ir dau
gybę geriausių linkėjimų greit 
pasveikti ir stiprėti.

Magdalena Wischulis Į

BANSLEY, KIENER & KISONAS
Certified Public Accountants

J. P. VARKALA & CO.
Certified Public Accountants

Praneša, Kad

Frances H. Sadauskas, C.P.A
Ir Visas Štabas

J. P. VARKALA & CO.
Susijungė Ir Dabar Veikia Kaipo

Bansley, Kiener & Kisonas
300 West Washington Street

♦ Chicago, Illinois 60606 ♦
J % Telephone 263-2700 *

Irutė Milavickaitė - Turnienė, 
gyv. Los Angeles, Calif., iš ma
žų piešinių vykusiai nupiešė Ge
dimino, Vytauto Didžiojo ir Dr. 
Basanavičiaus portretus. Tuos 
portretus jos mama mokyt. Van
da Milavickienė buvo išstačius!>
Dariaus - Girėno mokyklos su
ruoštame Vasario 16 minėjime. 
Dabar p-nai J. V. Milavickai ža
da tuos tris portretus multipli
kuoti ir paskleisti lituanistinėse 
mokyklose.

Aptiekorius Juozas Mereckas 
jau 3-čia savaitė gydosi Billings 
ligoninėje. Jis yra N 337 kamba
ryje.

P-nia Paulina Shlautas užsakė 
Sandara savo brolienei Viktorijai 
Melinis, 2514 W. 45 St., pasta
rosios gimtadienio proga.

Gera mūsų veikėja p-nia An
na Condux, 7132 So. Millard 
Ave., buvo susirgus ir apgailes
tauja, kad negalėjo dalyvauti 
Sandaros koncerte - baliuje.

Gruodžio 13 d., p-nios Helen 
Liauba namuose, 6612 S. Rock
well St., įvyks 4 C klubo narių 
susirinkimas.

P-nia Nellie Shukis, kuri šiuo 
metu važinėja po Vakarų Euro
pą, prisiuntė iš Ispanijos geriau
siu linkėjimų savo draugėms ir 
draugams Chicagoje.

Ji taipgi rengiasi aplankyti ir 
šiaurinę Afriką, nors ten ir ne 
viskas ramu.

Mūsų geras kaimynas Ado
mas Daukša, 3238 S. Halsted St., 
užsimokėdamas uš Sandaros pre 
numerata pridėjo dar ir auką 
spaudos parėmimui.

zP-nia Marytė Liepa, 5659 S. 
Maplewood Ave., ir Juozas Pa
vilionis, 6840 S. Artesian Ave., 
gavo iš savo giminių Lenkijoje 
džiovintų baravykų.

P-nia Rožė Mačernienė, 7143 
S. Homan Ave., užsimokėdama 
prenumerata pridėjo dar ir auka 
Sandaros reikalams.

P-nia Ona Pavilionienė, 6840 
S. Artesian Ave., susilaukė ma
lonios viešnios — savo sesutės 
Frances iš Toronto, Kanados. Šį 
ketvirtadienį ji paminės savo 
gimtadienį, o pirmadienį grįž į 
namus.

Jurgis Augius Iowa Universi
tete ruošia doktoratą iš chemi
jos. Jo mamytė Danutė Augienė 
po vyro dailininko Pauliaus mir 
ties išleido meno monografiją, 
kurią galima gauti 6508 S. Tal- 
man Ave., PR 8-8534..

Povilas Masilionis užprenume
ravo Sandarą savo švogerkai Ju 
stinai Urbikienei, gyvenančiai 
Reseda, Cal.

i Bridgeporto Lituanistinė Rūpinasi Lietuvos 
Mokykyla Pasirodys Laisvės Atgavimu
Per Margučio Radiją Brighton P£^“Namų Savi.

Keli Įspūdžiai iš Sėkmingai 
Praėjusio Sandaros Koncerto

Šv. Jurgio paarpijos Lituanis
tinės mokyklos Bridgeporte 
gruodžio 7 d., ketvirtadienį? 7 v.' 
vakare Margučio radijo bango
mis per Liet. Bendruomenės va
landėlę įvyks mokinių pasirody
mas. Mokiniai atliks montažą, j 
kurį parašė buv. šios mokyklos 
mok. E. Spačkauskienė.

Be to mokinės, vad. Aušrelės į 
Vaičeliūnaitės, pakankliuos ke
letą dainelių.

Montažą paruošė aktorė Stasė 
Kelečienė.

Šiuo metu Lituanistinei mo-, 
kyklai vadovauja mokytoja Mag į 
dalena Šulaitienė.

Pažymėtina, kad mokyklos tė- l 
vu komitetas — pirm. St. Ke-, 
lečienė, sekret. E. Šmaižienė ir ; 
iždininkas Antanas Bilitavičius 
— nuošrdžiai rūpinasi mokyklos 
išlaikymu ir visais reikalais.

Šioj mokykloj taut, šokių moko 
mokytoja J. Suopytė, dainų mo 
kyt. L. Bilitavičius ir kanklių 
vadovė A. Vaičeliūnaitė.

Atrodo, kad šioj apylinkėj yra 
daugiau lietuviu tėvų, kurie dar 
neleidžia savo vaiku į lituanisti
nę mokykla. Ta pat proga nori
ma paraginti visus tėvus įjungti 
savo vaikus į lietuvių mokykla, 
nes tik tokiu būdu išlaikysime 
šios seniausios kolonijos lietu
viškumą ilgesniems laikams.

—pr. š.

Kviečia į Susirinkimą
SLA 134 Moterų kuopa kvie

čia nares i kuopos susirinkimą, 
kuris įvyks gruodžio 7 d. Holly
wood salėje, 2417 W. 43 St., 7 v. 
vakare. Bus renkama valdyba ir 
nominuojami į SLA Pildoma Ta 
rybą.

Po susirinkimo turėsime ka
lėdinę prarndga — “Christmas 
Party — Grab Bag’’.

Narės prašomos atsinešti vie
no dolerio vertės dovanėlę.

Šis susirinkimas svarbus ir 
narės prašomos gausiai daly- 

i vauti. Valdyba

Bridgeportietis George Vaičai 
tis, 3138 S. Union Avė., gruodžio 
11 atšymės savo 86-tą gimtadie
nį. Geriausių jam linkėjimu!

P-nia Marjona Daubaras, žmo 
na žinomo mūsų veikėjo Povilo 
Daubaro, 5521 S. Harlem Ave., 
savo gimtadienį paminės gruo
džio 8.

Dariaus Girėno veteranu po
sto moterų pagalbinis vienetas 
gruodžio 12 d. 6:30 v. v. posto 
būstinėje rengia draugišką pa
bendravimą, į kurį kviečiami na 
riai ir draugai.

Posto vadovė p- Ojer, talkinin 
kės Martin, Mondike, Karalai
tis, Virginia Shimkus, Mažeika, 
Stukonis, Sophia Stanton, Mary 
Radzukinas, Vete Shilings ir 
Novas.

Jonas Žebrauskas, gyv. 3103 
W. 71 St., sunkiai susirgo ir buvo 
nuvežtas į Central Cimmunity 
ligoninę, kur po ilgų tyrimų dr. 
A. Maciūnas sėkmingai padarė 
operaeją. Grįžo į namus ir palen 
gva atgauna sveikatą. Linkime 
Jonui sustiprėti!

Parduodamas Namas 
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, III., prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akerio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. Tel. 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street, 
Lemont, I1L 

nininkų draugijos susirinkimas 
įvyko lapkričio pabaigoj Venge- 
liausko salėje. Jį vedė pirm. A. 
Marma, sekr. J. Laukaitis ir 
ižd. J. Simanavičius, kurie ir 
valdybos atlkitų darbų apžval
gą padarė. Daugelis narių daly
vavo diskusijoje.

Kadangi šiame susirinkime da 
lyvavo daugiau moterų, negu 
vyrų, todėl valdomųjų organų ir 
revizijos komisijos rinkjmai ati
dėti po Nauju (1968) Metų.

Daugelis moterų kalbėjo dėl 
Šv. Kazimeiro kapinių tvarkos, 
nusiskųsdamos, kad ten laužo
mos gražios lietuviškos tradici
jos. A. Marma ir J. Simanavi
čius pasisakė už senos tvarkos 
atstatyma tose kapinėse; ragino 
rašytis į kapinių sklypų draugi
ja, per kuria tvarka gali būti 
atstatyta.

Be to pirm. A. Marma paragi- ' 
no visus lietuvius, kad rašytų Į 
prašymus prez. Johnsonui, kuris• 
turėtu duoti eigą Kongreso pri- j 
imtai rezoliucijai dėl Pabaltijo į 
valstvb.se laisvės atstatvmo. To’ I
paraginimo tekstą anglų kalba 
apsiėmė paruošti valdyba su 
sekretore Sofija Bartkute, Jie 
vėliau lietuviams prie bažny
čios išdalins tuos lapelius. Na
riai vienbalsiai šiam sumanys 
mui pritarė.

Be ne Chicagoje ši draugi
ja yra vienintelė, kuri be speci
finiu savų reikalų rūpinimosi, 
dor sielojasi dėl Lietuvoj laisvės 
atstatymo. Koresp. Pr. Fab.

Pranešimas

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško Klubo priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 8 d., 
penktadienį, 7 vai. vakare, Hol
lywood salėj, 2417 West 43rd 
Street.

Svarbu, kad nariai-ės gausiai 
dalyvautų, nes bus renkama 
nauja valdyba ir komisija kny
gų patikrinimui ir aptarsime 
klubo veikla.

Po susirinkimo bus draugiš
kas pabūvis su vaišėms ir G. I 
Joniko muzika šokiams.

—M. U., rašt.

Tėvų Jėzuitu vakarienė įvy
ko gruodžio 3 d. Toje vakarie-' 
nėję dalyvavo virš 400 asmenų. I 
Meninę programa išpildė solis
tė Janina šalnienė ir solistas S. ' 
Baras, be to studentu tautiniu; 
šokii grupė. Buvo patiekta ska
ni vakarienė ir visas vakaras 
sklandžiai praėjo.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Pre*. 

3039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Ražtlnft atdara kasdien nuo t vsl. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Beitadi*- 

nlala iki > vai. p, p.

:: SIUNTINIUS J LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St.. Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2737
♦ 3212 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, TeL CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

Šis užpraeito sekmadienio 
lapkričio 26, Chicagos Lietuvių 
Auditorijoje, Sandaros laikraš
čio puikus koncertas pasiliks il
gam laikui neužmirštinas mums, 
kurie jame dalyvavome.

Reikia pasakyti, kad mes to
kių gerų koncertų jau seniai ne 
beturėjome. Kai kituose paren
gimuose tenka klausytis ilgų,1 
nuobodžių “paskaitų”, tai čia 
mūsų akys nušvito džiaugsmu 
bei pasigėrėjimu visu koncerto 
programos dalyvių artistiškais 
gabumais, kuriems mes taip mie 
lai plojome už mums suteikta 
malonų širdžių pakutenimą.

Visa programos eiga mus vi
sus gražiai nuteikė, bet apie at
skirus programos numerius, kas 
ir ka atiko, gal pasisakys kuris. 
nors kitas Sandaros bendradar-1 
bis.

Ši Sandaros didžioji Šventė- 
kbneertas, dar kartą įrodė, kad 
mūsų spauda turi labai daug ge-, 
rų prietelių rėmėjų, kurie kaip 
ir buvo tikėtasi, užpildys L. Au 
ditoriją. kurioje telpa tūkstanti
nė publikos.

Programos 15 minučių per
traukos ir užbaigus buvo sunku 
bufetan prisigrūsti. O pažįsta
mų prie kiekvieno žingsnio.

Reikalinga Moteris

Reikalinga senesnio amžiaus, 
moteriškė prižiūrėti namus. Ga-į 
lės nemokamai gyventi. Dėl su
sitarimo paskambinkite po 6 v J 
vakare: PR 6-0618.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų
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on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Assn 
1971 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius g
Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p. I

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v. I

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823
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Sveikinimai, draugiški bučkiai 
ir bendri pasisvečiavimai bei no 
Tintieji sočiai skanių valgių pa
sivalgo.

Vėliau Jono Byansko orkest
ras grojo šokiams.

Taigi, šis didžiulis' 'laikraščio 
koncertas pareikalavo daug įvai 
raus atsakomingo darbo. Bet prie 
visų darbų pasirodė gera pavyz
dinga tvarka ir verta pasidžiaug 
ti koncerto pasisekimu.

—A. Jusas

Kino (filmų) pramonė Ameri
koje pirmuosius savo žingsnius 
pradėjo 1898 metais.

GUTAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
•

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.
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Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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